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Kielce
Kielce to miasto w  południowo-wschodniej Pol-

sce, położone w Górach Świętokrzyskich, stolica wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Lokację miejską Kielce 
uzyskały przed 1259 rokiem. Według danych GUS z 30 
czerwca 2020 roku w mieście mieszkało 197 218 osób.

Miasto charakteryzuje się znaczną różnicą pozio-
mów – od 260 m n.p.m. do 408 m n.p.m. – najwyższe 
wzniesienie to Telegraf, a najniżej położone miejsce to 
Dolina Silnicy, niewielkiej rzeki będącej prawostron-
nym dopływem Bobrzy. 

Kielce to miasto pełne zieleni. Na jego obszarze 
znajduje się pięć rezerwatów przyrody, w tym cztery 
geologiczne. Duży obszar Kielc objęty jest ochroną 
w  postaci Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazo-

wego. Geopark Świętokrzyski, czyli Geonatura Kiel-
ce, wspólnie z gminami: Chęciny, Morawica, Nowiny 
i Piekoszów, otrzymał 22 kwietnia 2021 roku certyfikat 
Światowego Geoparku UNESCO. 

Na terenie Geoparku występują m.in. unikatowe re-
zerwaty przyrody nieożywionej: Jaskinia Raj, Kadziel-
nia, Wietrznia czy góra Miedzianka. Dziedzictwo geo-
logiczne powiązane jest z wartościami historycznymi 
i  kulturowymi, w  tym tradycjami górniczymi – liczne 
pozostałości historycznego górnictwa kruszcowego 
i skalnego. Uzyskanie certyfikatu UNESCO to wzmoc-
nienie turystycznej marki miasta i sąsiednich gmin.

Kielce to regionalne centrum gospodarcze, nauko-
we, kulturalne oraz wystawienniczo-targowe.

Kielce z lotu ptaka – Rezerwat Kadzielnia i Amfiteatr
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Rezerwat Skalny Ślichowice im. Jana Czarnockiego 

Widok na park i dawny Pałac Biskupów Krakowskich – obecnie siedziba Muzeum Narodowego w Kielcach



7

Szanowni Państwo

Z przyjemnością oddaję w Państwa ręce nową kompleksową pu-
blikację na temat Politechniki Świętokrzyskiej. Stanowi ona kompen-
dium wiedzy o dwóch kluczowych obszarach funkcjonowania uczel-
ni, a  mianowicie działalności naukowo-badawczej i  dydaktycznej. 
Politechnika Świętokrzyska ma zaszczyt być najstarszą szkołą wyższą 
w  regionie świętokrzyskim i  jedyną publiczną techniczną uczelnią 
akademicką o  statusie politechniki. Jej początki sięgają roku 1816 
i pierwszej wyższej szkoły technicznej na ziemiach polskich – Szkoły 
Akademiczno-Górniczej – założonej przez Stanisława Staszica, z sie-
dzibą w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. 

Mając świadomość społecznej odpowiedzialności nauki, jak rów-
nież istotnej roli ośrodków badawczo-naukowych w zakresie rozwoju 
regionalnego i  podnoszenia poziomu innowacyjności, nasza uczel-
nia coraz prężniej współpracuje na tym polu zarówno z przedsiębiorcami i  instytucjami otoczenia biznesu, 
jak też z władzami miasta Kielce i regionu świętokrzyskiego. Politechnika Świętokrzyska stanowi zaplecze ba-
dawczo-naukowe dla rozwoju nowoczesnego przemysłu województwa, a także małych i średnich przedsię-
biorstw, licznie powstających w regionie. Przynosi to wymierne korzyści w zakresie rozwoju innowacyjności 
i pozwala wdrażać w praktyce ciekawe projekty, rozwiązania czy wynalazki powstające w naszej uczelni. Po-
litechnika Świętokrzyska współpracuje z wieloma instytucjami otoczenia biznesu, m.in. z Kieleckim Parkiem 
Technologicznym, Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii czy Targami Kielce. 

Uczelnia aktywnie kooperuje z dużą liczbą stałych i zadowolonych partnerów zewnętrznych. Prawie 100 
firm wielokrotnie zaufało Politechnice i  naszym ekspertom. Co najmniej trzykrotnie zawarły one w  ciągu 
ostatnich pięciu lat umowy z uczelnią, z czego połowa zawierała taką umowę średnio corocznie. 

Politechnika Świętokrzyska posiada 163 prawa własności przemysłowej w mocy, z czego 105 to patenty na 
wynalazki, w tym cztery patenty europejskie. Kolejne 103 zgłoszenia są w trakcie rozpatrywania przez Urząd 
Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej. Wszystkie prawa wyłączne będące w portfolio uczelni mogą być przed-
miotem transferu technologii do biznesu, m.in. na podstawie umów licencyjnych. 

Dynamicznie rośnie liczba zawartych umów na realizację komercyjnych prac badawczych, jak również licz-
ba projektów B+R, których rezultaty zostaną wdrożone w działalności gospodarczej przedsiębiorców współ-
pracujących z uczelnią, w tym tych współfinansowanych ze środków unijnych. Łączna wartość siedemnastu 
projektów badawczo-rozwojowych realizowanych przy udziale naszej uczelni (samodzielnie lub w  ramach 
konsorcjum) wynosi około 84,5 miliona złotych, w ramach których dofinansowanie Politechniki Świętokrzy-
skiej to około 31 milionów złotych. Wartość przyjętych do realizacji w ciągu ostatnich pięciu lat komercyjnych 
prac badawczych osiągnęła prawie 12 milionów złotych. 

Uczelnia zatrudnia 171 ekspertów z różnych dziedzin, m.in. z obszaru mechatroniki, mechaniki, budowy 
maszyn, budownictwa, w tym budownictwa drogowego, informatyki, automatyki, elektrotechniki, logistyki, 
inżynierii środowiska, inżynierii produkcji i zarządzania. Dysponuje również 136 laboratoriami, w tym pięcio-
ma laboratoriami akredytowanymi z  zakresu materiałów drogowych, elektrotechniki pojazdowej, techniki 
świetlnej, komputerowych pomiarów wielkości geometrycznych oraz elektronowej mikroskopii skaningowej 
i mikroanalizy rentgenowskiej, wyposażonymi w nowoczesną aparaturę badawczą i pomiarową. Do rozwoju 

Słowo Rektora
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bazy laboratoryjnej i aparaturowej przyczyniają się licznie realizowane przez Politechnikę Świętokrzyską pro-
jekty, w tym dwa strategiczne dla rozwoju naszej uczelni, tj.: 

• CENWIS – w wyniku jego realizacji powstało unikatowe interdyscyplinarne Centrum Naukowo-Wdroże-
niowe Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego, wyposażone w najnowocześniejszą w kra-
ju i na świecie infrastrukturę badawczo-rozwojową. Projekt ten zakończy się w grudniu 2021 roku, a ofer-
ta usług dla przemysłu Centrum znajduje się na stronach 35-49.

• Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar – zakłada on utworzenie w Kielcach cen-
trum polskiej metrologii, które zapewni zarówno profesjonalną bazę dydaktyczną dla studentów, jak 
i badawczą dla naukowców z kraju i zagranicy. Za jej pośrednictwem będzie możliwe świadczenie usług 
o najwyższym światowym standardzie, co stworzy również możliwość udziału w europejskich progra-
mach badawczych typu EMPIR. Bliska współpraca Politechniki Świętokrzyskiej z Głównym Urzędem Miar 
stanowi dużą szansę rozwoju zarówno dla naszej uczelni, jak i dla całego województwa świętokrzyskie-
go. To możliwość ciekawej i ambitnej pracy, staży, współpracy naukowej oraz kontaktów o zasięgu ogól-
nopolskim i międzynarodowym.

Politechnika Świętokrzyska nie tylko wspiera rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności, ale stanowi rów-
nocześnie bazę wykwalifikowanych pracowników dla regionalnego rynku pracy. Oferta edukacyjna naszej 
uczelni jest bogata i  ciągle poszerzana o  nowe interesujące kierunki, m.in. międzyuczelniane czy obcoję-
zyczne. Jest ona skierowana do młodzieży, dzieci (oferta Dziecięcej Politechniki Świętokrzyskiej) oraz  osób 
dorosłych (oferta Centrum Kształcenia Ustawicznego Politechniki Świętokrzyskiej). 

Jesteśmy dumni ze swoich studentów, absolwentów i  doktorantów. Dyplom Politechniki Świętokrzyskiej 
cieszy się uznaniem pracodawców, pozwalając na uzyskanie ciekawej pracy, zarówno w  regionie, jak i  w  ca-
łym kraju – 90% naszych absolwentów uzyskuje zatrudnienie zgodnie z  ukończonym kierunkiem studiów 
w ciągu roku od obrony pracy dyplomowej. Absolwentów i pracodawców kojarzy i wspiera Akademickie Cen-
trum Kariery, działające w  ramach naszej uczelni, natomiast pasje i  talenty młodych ludzi pozwalają rozwijać 
liczne studenckie koła naukowe działające na Politechnice Świętokrzyskiej. Studenci oraz doktoranci uczel-
ni, realizując swoje pasje, odnoszą sukcesy w  ogólnopolskich i  międzynarodowych konkursach, takich jak:  
University Rover Challenge, European Rover Challenge, Seeds for the Future firmy Huawei, SOLIDWORKS  
Model Mania Challenge oraz FINSIM (wcześniej BANRISK) – Liga Akademicka (symulacyjna gra zarządzania ban-
kiem on-line). Studenci laureaci i wyróżnieni w kolejnych edycjach Ogólnopolskiego Konkursu Student-Wyna-
lazca, którego inicjatorem jest Politechnika Świętokrzyska, w ostatnich kilku latach z sukcesami zaprezentowali 
swoje rozwiązania na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków w Genewie, zdobywając złote, srebrne lub brązo-
we medale. 

Sukces każdej uczelni budują ludzie, zarówno jej pracownicy, jak i podmioty z nią współpracujące. Dlatego 
też ważnymi obszarami rozwoju Politechniki Świętokrzyskiej są: systematyczny rozwój kadry naukowej i dy-
daktycznej, ciągłe podnoszenie jakości kształcenia i oferty edukacyjnej, zwiększenie poziomu umiędzynaro-
dowienia uczelni oraz realizacja większej liczby projektów probiznesowych i międzynarodowych.

Politechnika Świętokrzyska to uczelnia otwarta i przyjazna, nastawiona na dynamiczny rozwój i współpracę. 
Niniejsza publikacja prezentuje naszą ofertę badawczo-naukową i  dydaktyczną, dlatego też zachę-

cam do jej lektury, a nade wszystko do skorzystania z naszej oferty i nawiązania współpracy z Politechniką  
Świętokrzyską.

Zapraszam na Politechnikę Świętokrzyską!

 
prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba

Rektor Politechniki Świętokrzyskiej 
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Władze uczelni

Uczelnią kieruje rektor jako jednoosobowy organ władzy wykonawczej. Bezpośrednio z rektorem współpra-
cują prorektorzy do spraw: ogólnych, studenckich i dydaktyki, badań i współpracy z podmiotami zewnętrzny-
mi, nauki i rozwoju oraz kanclerz. Wydziałami kierują dziekani. 

Organami kolegialnymi Politechniki Świętokrzyskiej są: Rada Uczelni, Senat oraz Rady Naukowe Dyscyplin, 
w zakresie których uczelnia dysponuje uprawnieniami do nadawania stopni naukowych.

Podmiotem opiniodawczo-doradczym dziekana, powoływanym na czas jego kadencji, jest Rada Wydziału. 
W skład Senatu wchodzą rektor, jako przewodniczący, prorektorzy, dziekani oraz wybierani przedstawiciele 

poszczególnych grup społeczności uczelnianej. Członkami Rady Wydziału są: dziekan, jako przewodniczący, 
prodziekani, zatrudnieni na wydziale profesorowie i doktorzy habilitowani oraz wybrani przedstawiciele pozo-
stałych grup społeczności wydziałowej.

Organy kolegialne wyrażają opinie przez podejmowanie uchwał w  kluczowych sprawach dotyczących 
uczelni i wydziału oraz przez działalność tematycznych komisji i zespołów wyłanianych ze swoich składów.

O uczelni

Sala Senatu uczelni
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Rektor Politechniki Świętokrzyskiej
prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba
bud. Rektoratu i Biblioteki Głównej, pok. 42
tel. +48 41 34 24 100
rektor@tu.kielce.pl
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Prorektor ds. Ogólnych
dr hab. inż. Izabela Krzysztofik, prof. PŚk

bud. Rektoratu i Biblioteki Głównej, pok. 47
tel. +48 41 34 24 109

prorektorik@tu.kielce.pl

Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki 
prof. dr hab. Artur Maciąg

bud. Rektoratu i Biblioteki Głównej, pok. 5
tel. +48 41 34 24 101

prorektoram@tu.kielce.pl

Prorektor ds. Nauki i Rozwoju
dr hab. inż. Włodzimierz Makieła, prof. PŚk
bud. Rektoratu i Biblioteki Głównej, pok. 46

tel. +48 41 34 24 102
prorektorwm@tu.kielce.pl

Prorektor ds. Badań i Współpracy  
z Podmiotami Zewnętrznymi 

prof. dr hab. inż. Marek Iwański
bud. Rektoratu i Biblioteki Głównej, pok. 46

tel. +48 41 34 24 102
prorektormi@tu.kielce.pl

Kanclerz 
dr inż. Artur Szmidt

bud. D, pok. 32
tel. +48 41 34 24 150
kanclerz@tu.kielce.pl
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Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2020/2021
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1965 
n Utworzenie Kielecko-Radomskiej Wieczorowej 

Szkoły Inżynierskiej w Kielcach na bazie Ośrod-
ka Studiów dla Pracujących w  Kielcach i  włą-
czenia Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Ra-
domiu – rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
3 czerwca 1965 r.
Bazę lokalową uczelni w Kielcach stanowi budy-
nek przy ulicy Kościuszki 26, w którym zlokalizo-
wano między innymi laboratoria przedmiotów 
podstawowych: chemii, fizyki, metaloznawstwa, 
elektrotechniki. 
Uczelnia kształci na wydziałach:
• Mechanicznym w Kielcach, z oddziałami w Ra-

domiu i Skarżysku-Kamiennej;
• Elektrycznym w Kielcach, z oddziałem w Ra-

domiu;
• Ogólnotechnicznym w Kielcach, z oddziałem 

w Radomiu i Skarżysku-Kamiennej;
• Garbarstwa z siedzibą w Radomiu.

n Przekazanie na potrzeby uczelni nowo wybu-
dowanego budynku szkoły podstawowej przy 
ul. Szymanowskiego 5 – jeden pawilon prze-
znaczono na laboratoria Wydziału Elektrycz-
nego, drugi na zajęcia dydaktyczne Wydziału 
Elektrycznego, w  okresie późniejszym trzeci 
pawilon przeznaczono na zajęcia dydaktyczne 
Wydziału Budownictwa Lądowego. Mieściła się 
tam również do połowy roku 1967 Biblioteka 
Główna uczelni. 

1967
n Przekształcenie Kielecko-Radomskiej Wieczoro-

wej Szkoły Inżynierskiej w  Kielecko-Radomską 
Wyższą Szkołę Inżynierską – rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 5 maja 1967 r. 
Uczelnia kształci na siedmiu wydziałach:
• Budownictwa Lądowego w Kielcach;
• Elektrycznym w Kielcach;
• Mechanicznym w Kielcach, Radomiu i Skarży-

sku-Kamiennej;
• Ogólnotechnicznym w Radomiu;
• Technologii Obuwia i Garbarstwa w Radomiu;

• Ekonomicznym – od 1969 r. w Radomiu;
• Transportu – od 1969 r. w Radomiu.

1967-1968
n Oddanie do użytku dwóch nowych dziewięcio-

kondygnacyjnych Domów Studenta nr 1 „Filon” 
oraz nr 2 „Laura” przy alei Tysiąclecia Państwa 
Polskiego 17. Mieściły się w  nich również sie-
dziby Wydziału Mechanicznego, administracji 
uczelni, Biblioteki Głównej oraz studencki klub 
„Pod Krechą”.

1970
n Oddanie nowo wybudowanego budynku na po-

trzeby Wydziału Mechanicznego (budynek C);  
przeniesienie Biblioteki Głównej do budynku 
wydziału.

n Przekazanie uczelni obiektów w Dąbrowie koło 
Kielc, z  przeznaczeniem na uruchomienie no-
wych specjalności Wydziału Mechanicznego: 
maszyny i urządzenia rolnicze oraz samochody 
i ciągniki.

n Oddanie do użytku budynku stołówki studenc-
kiej – obecnie siedziba studenckiego klubu „Pod 
Krechą”.

1972
n Uzyskanie przez Wydział Mechaniczny (pierw-

szych na uczelni i  w  regionie) uprawnień do 
nadawania stopnia doktora nauk technicznych 
w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn. 

n Zespoły z  Kielecko-Radomskiej Wyższej Szko-
ły Inżynierskiej i  Wyższej Szkoły Nauczyciel-
skiej opracowały koncepcję przestrzennego 
zagospodarowania przydzielonych uczelniom 
terenów położonych między aleją Tysiąclecia 
Państwa Polskiego a ulicą Świętokrzyską – plan 
przyszłego miasteczka akademickiego.

1973 
n Oddanie nowo wybudowanego budynku na 

potrzeby Wydziału Elektrycznego (budynek D).
n Oddanie do użytku Domu Studenta nr 3 „Bartek”. 

Uczelnia w ważniejszych datach
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1974 
n Przekształcenie Kielecko-Radomskiej Wyższej 

Szkoły Inżynierskiej w Politechnikę Świętokrzy-
ską – rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 
września 1974 r.

1975
n Przekazanie uczelni przez Państwowy Ośrodek 

Maszynowy w Dąbrowie hal, które przeznaczo-
no do realizacji zadań dydaktycznych związa-
nych z  nowymi specjalnościami Wydziału Me-
chanicznego, tzw. Hala Duża i Hala Mała.

1976
n Wprowadzenie nowej struktury organizacyjnej 

Politechniki Świętokrzyskiej. W  Kielcach funkcjo-
nowały Instytuty: Eksploatacji Maszyn, Mechaniki 
Stosowanej, Pojazdów i  Maszyn Roboczych oraz 
Techniki Wytwarzania, tworzące razem Wydział 
Mechaniczny, oraz Instytut Elektrotechniki (na 
prawach wydziału), Instytut Budownictwa Lądo-
wego (na prawach wydziału). Z kolei w Radomiu 
istniały Instytuty: Ekonomiki i  Organizacji Trans-
portu, Tworzyw Sztucznych i Skóry oraz Podstaw 
Budowy Maszyn – wszystkie na prawach wydziału.

n Oddanie nowo wybudowanego budynku na 
potrzeby Wydziału Budownictwa Lądowego 
(budynek A). 

n Oddanie do użytku Domu Studenta nr 4 „Asy-
stent”; w kolejnych latach powstały Domy Stu-
denta „Mimoza” i „Proton”, które zostały przeka-
zane do użytku Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Kielcach.

1978
n Wydzielenie z  Politechniki Świętokrzyskiej 

w Kielcach Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Rado-
miu i powołanie na Politechnice Świętokrzyskiej 
trzech wydziałów:
Wydział Budownictwa Lądowego:
– kierunek budownictwo; 
Wydział Elektrotechniki i Automatyki: 
– kierunek elektrotechnika;
Wydział Mechaniczny: 
– kierunek mechanika.

1985
n Oddanie drugiego nowo wybudowanego bu-

dynku na potrzeby Wydziału Mechanicznego 
i jednostek międzywydziałowych (budynek B).

1988 
n Uruchomienie na Wydziale Budownictwa Lądo-

wego kierunku inżynieria środowiska na mocy 
zarządzenia Ministra Edukacji Narodowej.

1989 
n Uzyskanie przez Wydział Budownictwa Lądowe-

go uprawnienia do nadawania stopnia doktora 
nauk technicznych w dyscyplinie budownictwo. 

1992 
n Zbudowanie sieci komputerowej zapewniającej 

wszystkim jednostkom organizacyjnym uczelni 
dostęp do Internetu. 

1996 
n Utworzenie Centrum Laserowych Technologii 

Metali – wspólnej jednostki Polskiej Akademii 
Nauk i Politechniki Świętokrzyskiej. 

1998 
n Uzyskanie przez Wydział Mechaniczny upraw-

nienia do nadawania stopnia doktora nauk 
technicznych w drugiej dyscyplinie mechanika. 

n Uzyskanie przez Wydział Elektrotechniki, Auto-
matyki i  Informatyki uprawnień do nadawania 
stopnia doktora nauk technicznych w dyscypli-
nie elektrotechnika. 

1999 
n Uzyskanie przez Wydział Mechatroniki i Budowy 

Maszyn (nowa nazwa Wydziału Mechanicznego) 
uprawnienia do nadawania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dyscyplinie budowa 
i eksploatacja maszyn.

2000 
n Oddanie do użytku budynku i hali laboratoryj-

nej Centrum Laserowych Technologii Metali.
n Zbudowanie Miejskiej Sieci Komputerowej 

KIELMAN. 
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n Uruchomienie na Wydziale Mechatroniki i  Bu-
dowy Maszyn studiów doktoranckich w dyscy-
plinie budowa i eksploatacja maszyn. 

n Uzyskanie przez Wydział Budownictwa Lądowe-
go uprawnienia do nadawania stopnia doktora 
nauk technicznych w drugiej dyscyplinie – inży-
nieria środowiska. 

2001 
n Uruchomienie na Wydziale Elektrotechniki, Au-

tomatyki i Informatyki kierunku informatyka.
n Utworzenie Wydziału Zarządzania i Modelowania 

Komputerowego (na bazie kierunku zarządzanie 
i inżynieria produkcji utworzonego wcześniej na 
Wydziale Mechatroniki i Budowy Maszyn).

2002 
n Utworzenie, wspólnie z  Urzędem Marszałkow-

skim, Urzędem Miasta Kielce oraz Staropolską 
Izbą Przemysłowo-Handlową, Świętokrzyskie-
go Centrum Innowacji i  Transferu Technologii 
(ŚCITT). 

2003
n Uzyskanie przez Wydział Budownictwa i  Inży-

nierii Środowiska (od roku 2002 nowa nazwa 
Wydziału Budownictwa Lądowego) uprawnie-
nia do nadawania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego w dyscyplinie budownictwo.

2004 
n Oddanie do użytku nowo wybudowanej Biblio-

teki Głównej. 
n Uruchomienie przez Wydział Budownictwa 

i  Inżynierii Środowiska studiów doktoranckich 
w dyscyplinie budownictwo. 

2005 
n Przekazanie użytkowanych przez Akademię 

Świętokrzyską dwóch Domów Studenta „Mimo-
za” i „Proton”; zwiększenie bazy lokalowej uczel-
ni do sześciu domów studenckich. 

2007 
n Uporządkowanie sytuacji własnościowej tere-

nów i obiektów uczelni. 

2008 
n Uzyskanie przez Wydział Mechatroniki i  Budo-

wy Maszyn uprawnienia do nadawania stopnia 
doktora nauk technicznych w trzeciej dyscypli-
nie – automatyka i robotyka.

2010 
n Uruchomienie na Wydziale Budownictwa i  Inży-

nierii Środowiska kierunku geodezja i kartografia.
n Przekazanie Politechnice Świętokrzyskiej przez 

Echo Investment SA hali dydaktyczno-sportowej.
n Uzyskanie przez Wydział Elektrotechniki, Au-

tomatyki i  Informatyki uprawnienia do nada-
wania stopnia naukowego doktora habili-
towanego nauk technicznych w  dyscyplinie 
elektrotechnika. 

n Oddanie nowo wybudowanego budynku Głów-
nej Auli Wykładowej. 

2011 
n Uzyskanie przez Wydział Zarządzania i  Mo-

delowania Komputerowego uprawnienia do 
nadawania stopnia doktora nauk technicznych 
w dyscyplinie inżynieria produkcji.

2012 
n Utworzenie na bazie Wydziału Budownictwa 

i  Inżynierii Środowiska nowego Wydziału Inży-
nierii Środowiska, Geomatyki i  Energetyki oraz 
przekształcenie istniejącego w Wydział Budow-
nictwa i Architektury. 

n Oddanie do użytku na potrzeby Wydziału Inży-
nierii Środowiska, Geomatyki i  Energetyki bu-
dynku „Energis”.

2014 
n Uruchomienie na Wydziale Mechatroniki i Bu-

dowy Maszyn kierunku wzornictwo przemy-
słowe.

2016 
n Uzyskanie przez Wydział Inżynierii Środowiska, 

Geomatyki i  Energetyki uprawnienia do nada-
wania stopnia naukowego doktora habilitowa-
nego w dyscyplinie inżynieria środowiska.
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n Uruchomienie na Wydziale Inżynierii Środowi-
ska, Geomatyki i Energetyki kierunku odnawial-
ne źródła energii.

n PRODOK 2016 Krajowej Reprezentacji Dokto-
rantów dla Politechniki Świętokrzyskiej – naj-
bardziej prodoktoranckiej uczelni w  Polsce za 
najlepsze warunki do kształcenia doktorantów 
oraz promowanie dobrych praktyk w  zakresie 
wspierania działalności naukowej młodych  
naukowców. 

n Politechnika Świętokrzyska członkiem klastra 
Medycznego MedCluster, którego koordyna-
torem jest Stowarzyszenie Medycyna Polska; 
współpraca w zakresie przedsięwzięć z  sektora 
medycznego o  charakterze naukowo-badaw-
czym, szkoleniowym i inwestycyjnym.

2017
n Podpisanie umowy z Kieleckim Parkiem Techno-

logicznym; wspólna platforma środowiska aka-
demickiego z przedsiębiorcami.

n Certyfikat kompetencji zawodowych w transpo-
rcie drogowym (zarządzenie Ministra Transpor-
tu, Budownictwa i  Gospodarki Morskiej z  dnia 
28 sierpnia 2013 r.) po zmodyfikowaniu progra-
mu studiów dla absolwentów studiów drugiego 
stopnia kierunku transport. 

n Ośrodek Transferu Technologii Politechniki 
Świętokrzyskiej, jako jeden z  piętnastu tego 
typu ośrodków w  Europie, zakwalifikowany do 
programu Progress-TT finansowanego w  ra-
mach programu „Horyzont 2020”. 

n Podpisanie umowy przez Politechnikę Święto-
krzyską, Politechnikę Rzeszowską oraz Uniwersy-
tet Technologiczno-Humanistyczny w  Radomiu 
o utworzeniu konsorcjum COP – Tradycja, Obron-
ność wspierającego przemysł zbrojeniowy. 

n Polska Nagroda Inteligentnego Rozwoju 2017 
w  kategorii szkolnictwo wyższe i  nauka dla 
Wydziału Mechatroniki i  Budowy Maszyn Poli-
techniki Świętokrzyskiej za realizację projektów 
„Wpływ rozwiniętych powierzchni grzejnych 
na wymianę ciepła przy wrzeniu w  przepływie 
przez miniprzestrzenie” oraz „Badania i  ocena 
wiarygodności metod pomiaru topografii po-
wierzchni w skali mikro i nano”. 

n Akademia Morska w Gdyni oraz Akademia Mor-
ska w  Szczecinie przystępują do Konsorcjum 
COP – Tradycja, Obronność. 

n Decyzja Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego o  przekazaniu 67 milionów złotych na 
dofinansowanie projektu „CENWIS – Centrum 
Naukowo-Wdrożeniowe Inteligentnych Specja-
lizacji Regionu Świętokrzyskiego”; budowa hali 
laboratoryjnej z  12 laboratoriami wyposażony-
mi w nowoczesną aparaturę; działalność w ob-
szarach inteligentnych specjalizacji regionu: 
budownictwa zasobooszczędnego, branży me-
talowo-odlewniczej, zrównoważonego rozwoju 
energetycznego, technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych oraz usług medycznych.

2018
n Ponad 7 milionów zł na doskonalenie oferty i ja-

kości kształcenia z Narodowego Centrum Badań 
i Rozwoju; uruchomienie czterech nowych spe-
cjalności: modelowanie informacji o  budynku, 
inżynieria proekologiczna, teleinformatyka oraz 
komputerowe systemy sterowania i pomiarów; 
dodatkowe szkolenia i warsztaty dla studentów 
i pracowników naukowych.

n Zwycięstwo studenckiego bolidu TU Kielce 
Greenpower, debiutującego na Kartodromie 
w  Bydgoszczy na II zawodach Eco Safe 2018, 
w wyścigu klasy F24+.

n Wydział Mechatroniki i Budowy Maszyn z kate-
gorią A na szóstym miejscu wśród najlepiej oce-
nionych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego w ramach kompleksowej oceny dzia-
łalności naukowej. 

n Trzecie miejsce dla łazika studenckiej drużyny 
IMPULS z Wydziału Mechatroniki i Budowy Ma-
szyn na zawodach University Rover Challange 
na amerykańskiej pustyni w stanie Utah w po-
bliżu analogu bazy marsjańskiej MDRS.

n Tytuł Ambasadora Innowacji Instytutu Biznesu 
przyznany Politechnice Świętokrzyskiej za dzia-
łania w zakresie kreowania i wdrażania innowa-
cji oraz za modelowy przykład współpracy na-
uki i biznesu – realizacja najnowszego projektu 
finansowanego ze środków Unii Europejskiej 
CENWIS zakłada utworzenie Centrum Nauko-
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wo-Wdrożeniowego Inteligentnych Specjaliza-
cji Regionu Świętokrzyskiego oraz szeroką dzia-
łalność naukowo-badawczą prowadzoną przez 
Centrum Laserowych Technologii Metali.

n Drużyna studenckiego koła naukowego IMPULS 
zwycięzcą zawodów łazików marsjańskich Eu-
ropean Rover Challenge w Starachowicach; ko-
smiczny pojazd studentów Politechniki najlep-
szy spośród 35 drużyn z 20 krajów świata. 

n Podpisanie umowy konsorcjum Głównego 
Urzędu Miar i  Politechniki Świętokrzyskiej na 
budowę nowoczesnego kompleksu badawcze-
go laboratoriów GUM w Kielcach. 

n Polskie Towarzystwo Informatyczne przyznaje 
uczelni tytuł lidera partnerstwa edukacji i bizne-
su w zakresie rozwoju kompetencji niezbędnych 
w sektorze IT za nową specjalność teleinforma-
tyka i pomysł na kreatywne zajęcia.

n Podpisanie umowy przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego na dofinansowanie ze środ-
ków Regionalnego Programu Operacyjnego 
inwestycji nowoczesnego kampusu Głównego 
Urzędu Miar zaplanowanego w Kielcach; kwota 
dofinansowania 140 milionów złotych.

2019
n Ponad 9 milionów złotych z Narodowego Cen-

trum Badań i Rozwoju na podniesienie kompe-
tencji studentów i kadry naukowej; dwie nowe 
specjalności Wydziału Mechatroniki i  Budowy 
Maszyn: eksploatacja i  zarządzanie w  transpo-
rcie drogowym oraz automatyka maszyn i pro-
cesów, a także nowy kierunek studiów automa-
tyka i elektrotechnika przemysłowa na Wydziale 
Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki.

n 12 milionów złotych z  Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego na wsparcie badań na-
ukowych i  opracowanie długofalowej strategii 
rozwoju potencjału badawczego dwóch kierun-
ków: inżynierii środowiska i budownictwa. 

n 20 milionów złotych w ramach subwencji z Mi-
nisterstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na re-
alizację długoletniej strategii rozwoju uczelni. 

n Certyfikat Akredytacji Laboratorium Wzorcują-
cego Nr AP 188 wydany przez Polskie Centrum 
Akredytacji Laboratorium Komputerowych 

Pomiarów Wielkości Geometrycznych Katedry 
Technologii Mechanicznej i Metrologii Wydziału 
Mechatroniki i Budowy Maszyn.

n Zwycięstwo studenckiej drużyny IMPULS 
z  Wydziału Mechatroniki i  Budowy Maszyn na 
międzynarodowych zawodach łazików mar-
sjańskich – University Rover Challenge rozgry-
wanych na amerykańskiej pustyni w stanie Utah 
w pobliżu analogu bazy marsjańskiej MDRS.

n Dwa pierwsze miejsca dla zespołu studenckie-
go koła naukowego TU Kielce Greenpower z Wy-
działu Mechatroniki i  Budowy Maszyn, którzy 
wystartowali z  dwoma bolidami w  zawodach 
bolidów elektrycznych na torze wyścigowym 
w Bydgoszczy. 

n Dotacja w wysokości 7,5 miliona złotych z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki na budowę stadionu 
wielofunkcyjnego na terenie kampusu Politech-
niki Świętokrzyskiej.

n Podpisanie partnerskiej umowy z Kieleckim Par-
kiem Technologicznym na zbudowanie Digital 
Innovation Hub – konsorcjum wspierającego fir-
my w procesie cyfryzacji i wprowadzania inno-
wacyjnych rozwiązań cyfrowych (projekt w  ra-
mach programu „Horyzont 2020”).

n Zespół studenckiego koła naukowego IMPULS 
z  Wydziału Mechatroniki i  Budowy Maszyn po 
raz kolejny na najwyższym stopniu podium Eu-
ropean Rover Challenge w Kielcach. 

n Rozpoczęcie budowy wielofunkcyjnego stadio-
nu sportowego na terenie kampusu uczelni. 

2020
n Egzoszkielety wspomagające i  ułatwiające ru-

chy ciała testowane przez Politechnikę Święto-
krzyską we współpracy z  Ortopedyczno-Reha-
bilitacyjnym Szpitalem Klinicznym Uniwersytetu 
Medycznego z Poznania. 

n Uroczyste otwarcie nowej hali laboratoryjnej 
Centrum Naukowo-Wdrożeniowego CENWIS 
wybudowanej w  ramach projektu „CENWIS – 
Centrum Naukowo-Wdrożeniowe Inteligent-
nych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego”. 

n Projekt konsorcjum Politechniki Świętokrzy-
skiej i kieleckiej firmy Altar dotyczący wspólne-
go opracowania rozwiązania informatycznego 
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Emotica AI wykorzystującego sztuczną inteli-
gencją w branży Contact Center dofinansowany 
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. 

n Szósta edycja European Rover Challenge Space 
and Robotics Event – po raz pierwszy w formu-
le hybrydowej na torze marsjańskim w  kam-
pusie Politechniki Świętokrzyskiej; zastosowa-
nie technologii umożliwiających drużynom  
z całego świata (33 drużyny z 14 krajów) zdalny 
udział w zawodach; do stworzenia innowacyjnej 
platformy wykorzystano amerykański system 
zdalnego zarządzania oraz pojazdy mobilne 
dostarczone przez polski start-up robotyczny – 
pierwsze tego typu rozwiązanie na świecie. 

n Podjęcie przez Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego decyzji o  zwiększeniu finansowania 
budowy Świętokrzyskiego Kampusu Laborato-
ryjnego Głównego Urzędu Miar przy ulicy Wrzo-
sowej w Kielcach o ponad 25 milionów złotych. 

n Podpisanie porozumienia o  współpracy na-
ukowo-badawczej w zakresie inicjowania i pro-
wadzenia wspólnych prac ukierunkowanych 
na innowacyjne rozwiązania dla przemysłu  
kosmicznego i  lotniczego z firmą SENER Polska 
sp. z o.o., długoletnim partnerem European Rover  
Challenge.

n Podpisanie umów z  MESKO S.A. o  wieloletniej 
współpracy naukowej i  badawczo-rozwojowej 
oraz współpracy przy projekcie „Innowacyjny 
układ wykonawczy sterowania kierunkiem wek-
tora ciągu silnika rakietowego” realizowanym 
przez Katedrę Technik Komputerowych i Uzbro-
jenia Wydziału Mechatroniki i Budowy Maszyn; 
projekt finansowany z  Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju w ramach programu badań na-
ukowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa 
państwa pn.  „Przyszłościowe technologie dla 
obronności – Konkurs Młodych Naukowców”.

n Przekazanie umową darowizny przez prezyden-
ta Kielc w imieniu gminy Kielce Głównemu Urzę-
dowi Miar oraz Politechnice Świętokrzyskiej 
nieruchomości pod budowę Świętokrzyskiego 
Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu 
Miar przy ulicy Wrzosowej w  Kielcach; wartość 
działek około 37 milionów złotych.

n Podpisanie porozumienia o współpracy z przed-
stawicielami zarządu IBM Polska; merytoryczne 
wsparcie przy modyfikacji istniejących progra-
mów studiów oraz udział praktyków w tworze-
niu nowej oferty edukacyjnej dla studentów; 
wspólne wykłady otwarte, seminaria, praktyki 
i staże.

2021
n Podpisanie umowy z firmą ANNA-BUD sp. z o.o. 

na budowę Świętokrzyskiego Kampusu Labo-
ratoryjnego Głównego Urzędu Miar przy ulicy 
Wrzosowej w  Kielcach; łączna wartość całego 
projektu to ponad 189 milionów złotych.

n Podpisanie umowy ze spółką Billon Digital 
Services z grupy kapitałowej Billon na świadcze-
nie usługi cyfrowych dyplomów – odpornych 
na fałszerstwa, zabezpieczonych kryptograficz-
nie cyfrowych kopii dokumentów poświadcza-
jących ukończenie studiów, przechowywanych 
w systemie blockchain; pierwszy przypadek wy-
korzystania blockchaina do zarządzania doku-
mentami na wyższej uczelni w Polsce.

n Trójstronne porozumienie Politechniki Święto-
krzyskiej, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
oraz Głównego Urzędu Miar – wspólne działania 
w obszarze promocji i informacji oraz projektów 
naukowo-badawczych; programy kształcenia 
związane z metrologią ukierunkowane na przy-
szłe kadry Świętokrzyskiego Kampusu Główne-
go Urzędu Miar. 

n Podpisanie porozumienia o  współpracy z Woj-
skowymi Zakładami Lotniczymi nr 2 S.A. w Byd-
goszczy w zakresie badań nad wojskowymi sa-
molotami – technologii laserowego usuwania 
zanieczyszczeń i powłok ochronnych z samolo-
tów wojskowych; w ramach współpracy przewi-
dziane są praktyki i staże dla studentów w zakła-
dach w Bydgoszczy i Warszawie oraz doktoraty 
wdrożeniowe realizowane na uczelni.

n Uroczyste podpisanie i wmurowanie aktu erek-
cyjnego pod budowę Świętokrzyskiego Kampu-
su Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar.
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Zwarty 22-hektarowy kampus uczelni, zlokalizowany w centrum miasta w pobliżu dwóch galerii handlo-
wych, skupia pięć obiektów dydaktyczno-badawczych z czterema halami laboratoryjnymi, budynek Centrum 
Naukowo-Wdrożeniowego CENWIS, gmach rektoratu i Biblioteki Głównej, Główną Aulę Wykładową, halę Cen-
trum Sportu wraz ze stadionem lekkoatletycznym, budynek z siedzibą studenckiego klubu „Pod Krechą”, Cen-
trum Laserowych Technologii Metali oraz sześć domów studenckich. W Dąbrowie koło Kielc na terenie o po-
wierzchni 2,75 hektara znajdują się hale laboratoryjne i budynki biurowo-dydaktyczne Wydziału Mechatroniki 
i Budowy Maszyn – zaplecze dla kierunku inżynieria środków transportu.

Budynki dydaktyczne uczelni

Kampus uczelni
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Działalność badawczo-wdrożeniowa i innowacyjna prowadzona jest zgodnie z priorytetami wynikającymi 
z polityki naukowej uczelni, potrzebami określonymi w programach rozwoju społecznego Polski oraz zadań 
zawartych w programach operacyjnych Unii Europejskiej. Ukierunkowana jest głównie na rozwiązywanie pro-
blemów technologicznych, opracowanie nowych technologii, nowoczesnych rozwiązań produktowych i pro-
cesowych, wdrażania rozwiązań innowacyjnych i generowania nowych miejsc pracy w oparciu o innowacyjne 
przedsiębiorstwa. 

Działalność naukowa i badawcza na Politechnice Świętokrzyskiej realizowana jest poprzez projekty finan-
sowane przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach programów krajo-
wych, strategicznych, międzynarodowych, programów operacyjnych i regionalnych Unii Europejskiej oraz ze 
środków przedsiębiorstw i firm zlecających uczelni badania oraz wykonywanie usług naukowo-badawczych, 
badawczo-wdrożeniowych, z  użyciem specjalistycznej aparatury i  metod badawczych. Realizowane przez 
uczelnię projekty badawcze i rozwojowe są odpowiedzią na wyzwania współczesnej gospodarki i konieczny 
transfer nowoczesnych technologii do zastosowania w przemyśle. 

Ostatnio realizowane projekty 

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar – Etap I 
Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020 

Oś priorytetowa I. Innowacja i nauka
Działanie 1.1. Wsparcie infrastruktury badawczo-rozwojowej (B+R)
Konsorcjum: Główny Urząd Miar w Warszawie – beneficjent i lider, Politechnika Świętokrzyska – partner projektu
Całkowita wartość: 188 821 329,05 zł
Wartość dofinansowania: 165 286 784,64 zł
Okres realizacji: styczeń 2019 – grudzień 2023 r.
Celem projektu jest zwiększenie urynkowienia działalności badawczo-rozwojowo-wdrożeniowej z dziedziny 

metrologii, podniesienie konkurencyjności polskich firm na rynku europejskim i światowym poprzez wykorzy-
stanie badań w zaplanowanej infrastrukturze badawczej oraz utworzenie w Kielcach centrum polskiej metrologii. 

Nowe laboratoria metrologiczne usprawnią procesy badawczo-rozwojowe w zakresie ustalania jednolitości 
miar, przy uwzględnieniu wymaganej dokładności pomiarów wielkości fizycznych. Realizowany projekt umoż-
liwi również dokonanie jakościowej zmiany w funkcjonowaniu jednostek badawczych na rzecz dynamicznej 
interakcji z przemysłem i nauką. Działalność Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego doprowadzi do ak-
tywnej współpracy instytucji naukowych związanej z wymianą myśli technologicznej w zakresie innowacyj-
nych metod pomiaru i rozwoju najnowszych technologii. 

Wybudowany kampus wpłynie na rozwój badań naukowych na poziomie krajowym i europejskim. Wypo-
sażenie laboratoriów w  nowoczesną infrastrukturę, zminimalizowanie wpływu warunków środowiskowych  
i zakłóceń oraz zwiększenie możliwości technicznych w stosunku do stanu obecnego wpłyną bezpośrednio 
na jakość prowadzonych badań naukowych. Jakość ta wyrażona zostanie poprzez wykonywanie pomiarów 
zaawansowanych i nietypowych oraz przez zapewnienie spójności pomiarowej na światowym poziomie.

Badania i rozwój
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Wizualizacja Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar
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Planowane laboratoria i ich możliwości badawcze 

Laboratorium Akustyki, Ultradźwięków, Drgań 
• badania mierników poziomu dźwięku,
• badania i wzorcowania mikrofonów pomiarowych,
• badania akustyczne ukierunkowane na ochronę środowiska naturalnego oraz ochronę środowiska pracy 

przed hałasem,
• pomiary hałasu komunalnego.

Laboratorium Czasu i Częstotliwości 
• rozwój technik pomiarowych opartych na precyzyjnych sygnałach optycznych,
• badania dotyczące rozwoju i utrzymania synchronizacji,
• badania dotyczące stosowania technik satelitarnych w zakresie pozycjonowania i precyzyjnej nawigacji,
• zastosowanie optycznych technik pomiarowych w pomiarach ciśnienia, analizie gazów oraz pomiarach 

pola magnetycznego.
Laboratorium Długości 

• wykonywanie pomiarów urządzeń i przyrządów realizujących pomiar małych pochyleń,
• nadzór dokładności pomiarów 3D dla polskiego przemysłu (maszyny współrzędnościowe, urządzenia 

z wykorzystaniem oświetlenia strukturalnego, laser tracker i skanery laserowe),
• dokładne pomiary struktury geometrycznej powierzchni części maszyn oraz pomiary okrągłości, walco-

wości, prostoliniowości oraz płaskości części maszyn,
• pomiary i analiza nanostruktur powierzchni (kształt, chropowatość).

Laboratorium Masy
• badanie charakterystyk metrologicznych dla ciśnieniomierzy obciążnikowo-tłokowych oraz ciśnienio-

mierzy elektronicznych,
• badanie charakterystyk metrologicznych przetworników siły oraz siłomierzy,
• badanie charakterystyk metrologicznych czujników (przetworników) do pomiaru szybko zmieniających 

się ciśnień piezoelektrycznych, rezystancyjnych, optycznych, pojemnościowych.
Laboratorium Termometrii 

• badania wpływu temperatury i wilgotności na inne wielkości i urządzenia pomiarowe,
• badanie współczynnika przewodności cieplnej materiałów izolacyjnych,
• wyznaczanie rozszerzalności cieplnej, temperatury topnienia, rejestracji skurczu podczas spiekania,
• ocena jakości i kompleksowe badanie właściwości paliw stałych, ciekłych i gazowych, między innymi wę-

gla kamiennego i  brunatnego, antracytu, koksu, biomasy wykorzystywanej do celów energetycznych, 
odpadów z uwzględnieniem stałych paliw wtórnych, a także węgli aktywnych i materiałów porowatych.

Laboratorium Wsparcia Przemysłu 
• opracowywanie niezbędnego oprogramowania sterującego i analitycznego,
• projektowanie i programowanie sterujących układów elektronicznych,
• świadczenie usług chmury metrologicznej.

CENWIS – Centrum Naukowo-Wdrożeniowe Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego 
Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020 

Oś priorytetowa I. Innowacja i nauka
Działanie 1.1. Wsparcie infrastruktury badawczo-rozwojowej (B+R)
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Całkowita wartość: 82 538 571,65 zł
Wartość dofinansowania: 69 454 433,36 zł
Okres realizacji: styczeń 2017 – czerwiec 2021 r.
Celem projektu jest zwiększenie urynkowienia działalności B+R Politechniki Świętokrzyskiej poprzez roz-

budowę i wyposażenie bazy laboratoryjnej oraz udostępnienie jej na warunkach komercyjnych firmom. Po-
wstanie Centrum Naukowo-Wdrożeniowego Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego CENWIS 
otwiera możliwości wykonywania badań technicznych i  technologicznych, przygotowania prototypów, ich 
testowania oraz wdrażania nowych rozwiązań. Stwarza warunki do wsparcia między innymi środowiska na-
ukowego, przedsiębiorstw, organizacji publicznych i prywatnych pod kątem infrastruktury, aparatury i kadry 
naukowej.

Powstała baza laboratoryjna będzie realizować działalność naukowo-badawczo-wdrożeniową w  obsza-
rach inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego dotyczących budownictwa zasobooszczęd-
nego, branży metalowo-odlewniczej, wytwarzania precyzyjnych elementów do zastosowania w medycynie 
oraz zrównoważonego rozwoju energetycznego. Nowe rozwiązania będą oparte na technologiach sprzyjają-
cych energooszczędności. 

Inwestycja znacząco przyczyni się między innymi do rozwoju urządzeń energetyki odnawialnej, technolo-
gii paliwowej ograniczającej emisję dwutlenku węgla i gazów cieplarnianych, technologii energooszczędnych 
oraz rozwoju usług medycznych.

Hala Centrum Naukowo-Wdrożeniowego CENWIS
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Ostatnio realizowane projekty krajowe finansowane  
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Innowacyjna technologia wykorzystująca optymalizację środka wiążącego przeznaczonego do recy-
klingu głębokiego na zimno konstrukcji nawierzchni zapewniająca trwałość eksploatacyjną

Numer umowy: TECHMATSTRATEG1/349326/9/NCBR/2017
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, Politechnika Wrocławska, Instytut Badawczy Dróg 
i Mostów, Budownictwo Drogowe BUDAR sp. z o.o. 
Budżet ogółem: 5 666 125 zł
Wkład własny: 904 932 zł
Dofinansowanie: 4 761 193 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 690 750 zł
Okres realizacji: 18.12.2017 – 31.03.2021 r.

Celem projektu jest opracowanie technologii wykorzystującej optymalizację środka wiążącego przeznaczo-
nego do recyklingu głębokiego na zimno konstrukcji nawierzchni zapewniającej jej trwałość eksploatacyjną. 
W  ramach tej technologii opracowany zostanie środek wiążący w  postaci spoiwa hydraulicznego, przezna-
czony do mieszanek mineralno-spoiwowych dedykowanych do technologii recyklingu głębokiego na zimno, 
w którego składzie zostanie zastosowane lepiszcze asfaltowe w postaci emulsji asfaltowej i asfaltu spienio-
nego. Innowacyjny środek wiążący zapewni uzyskanie optymalnych właściwości recyklowanej podbudowy 
drogowej, ograniczy potrzebę wbudowania nowych kruszyw mineralnych w podbudowach drogowych wyko-
nanych w technologii recyklingu głębokiego na zimno. 

Innowacyjny układ wykonawczy sterowania kierunkiem wektora ciągu silnika rakietowego 
Numer umowy: DOB-2P/03/04/2017 
NCBiR oraz MON – program badań naukowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa pn. „Przy-
szłościowe technologie dla obronności – Konkurs Młodych Naukowców”
Budżet ogółem: 1 734 600 zł
Dofinansowanie: 1 734 600 zł 
Okres realizacji: 16.07.2018 – 15.07.2021 r. 

Celem projektu jest zaprojektowanie i  wykonanie demonstratora układu wykonawczego sterowania 
pociskiem rakietowym. Układ wykonawczy sterowania będzie wpływał na zmianę kierunku wektora ciągu 
silnika rakietowego. Generowane w taki sposób dodatkowe siły sterujące wpłyną na poprawę manewro-
wości pocisku rakietowego. W oparciu o istniejące możliwości, takie jak technologie kształtu dyszy, ma-
teriały czy mieszanki paliwa, zostaną zaproponowane rozwiązania techniczne kierowania strumieniem 
gazów wylotowych. 

Układ przetwarzania i rozpoznawania obrazów terenu w czasie rzeczywistym do systemów rozpozna-
wania i samonaprowadzania 

Numer umowy: DOB-2P/03/06/2017 
NCBiR oraz MON – program badań naukowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa pn. „Przy-
szłościowe technologie dla obronności – Konkurs Młodych Naukowców”
Konsorcjum: WAT – lider projektu, Politechnika Świętokrzyska
Budżet ogółem: 2 247 125 zł
Dofinansowanie: 2 247 125 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 552 250 zł 
Okres realizacji: 16.07.2018 – 15.07.2021 r.
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Celem projektu jest opracowanie algorytmów, układów przetwarzania sygnałów i oprogramowania interpre-
tacji danych o naturalnym otoczeniu obiektu latającego – w szczególności obrazów terenu – zapewniających 
w pełni autonomiczny lot obiektu po określonej trasie lub samonaprowadzanie na odległy punkt docelowy. 

Technologia wytwarzania innowacyjnych wysokowytrzymałych kompozytów asfaltowych zbrojonych 
włóknami, z przeznaczeniem do budowy nowych i modernizacji istniejących dróg o zwiększonej trwa-
łości eksploatacyjnej

Numer umowy: TECHMATSTRATEG2/412159/9/NCBR/2019
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, Politechnika Warszawska, Zakład Robót Drogowych 
DUKT sp. z o.o. 
Budżet ogółem: 5 771 934 zł
Dofinansowanie: 4 653 824 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 2 001 872 zł
Okres realizacji: 1.09.2019 – 31.08.2022 r. 

Celem projektu jest opracowanie zasad projektowania, wytwarzania i wbudowywania innowacyjnych wy-
sokowytrzymałych kompozytów mineralno-asfaltowych o zwiększonej trwałości eksploatacyjnej, z przezna-
czeniem do budowy nowych dróg oraz modernizacji istniejącej sieci drogowej. Rezultatem projektu będzie 
technologia produkcji, zagęszczania i wbudowywania w obniżonej temperaturze nowoczesnych wysokowy-
trzymałych kompozytów mineralno-asfaltowych zawierających włókna. Zastosowanie tej technologii przy-
czyni się do wydłużenia sezonu budowlanego ze względu na możliwość kontynuowania prac przy niższych 
temperaturach otoczenia, a tym samym przyniesie wiele korzyści środowiskowych, technologicznych i ekono-
micznych, poprawiając również rentowność produkcji przedsiębiorstw budowlanych. 

Opracowanie technologii obróbki aluminiowych oraz kompozytowych struktur pierwszo- i drugorzę-
dowych [TECHNIKS] 

Numer umowy: MAZOWSZE/0211/19-00
Program Ścieżka dla Mazowsza; instytucja pośrednicząca – NCBiR
Konsorcjum: LOTAms – lider projektu, Politechnika Warszawska, Politechnika Świętokrzyska
Budżet ogółem: 16 094 875 zł
Dofinansowanie: 11 640 540,63 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 284 000 zł 
Okres realizacji: 1.04.2020 – 31.03.2023 r.

Głównym celem projektu jest opracowanie technologii obróbki aluminiowych oraz kompozytowych struk-
tur pierwszo- i  drugorzędowych, której planowanym efektem będzie eliminacja obecnie stosowanych che-
micznych i mechanicznych technologii usuwania powłok lakierniczych ze struktur lotniczych.

Opracowanie nowego rodzaju kompensatorów metalowych oraz technologii ich wytwarzania
Numer umowy: LIDER/44/0164/L-11/19/NCBR/2020 
Program LIDER XI 
Budżet ogółem: 1 051 375,01 zł
Dofinansowanie: 1 051 375,01 zł
Okres realizacji: 1.01.2021 – 31.12.2023 r.

Projekt dotyczy opracowania nowego rodzaju kompensatorów metalowych oraz technologii ich wytwa-
rzania. Większa grubość ścianki oraz połączenie zalet kompensatora mieszkowego i soczewkowego – roboczo 
nazwane kompensatorami mieszkowosoczewkowymi – pozwoli na pracę przy wyższych ciśnieniach. Plano-
wane jest również opracowanie kompensatorów przystosowanych do kompensacji odkształceń skrętnych – 
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Projekty młodych naukowców z dofinansowaniem Programu  
LIDER Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
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roboczo nazwanych kompensatorami śrubowymi. W tym celu planowane jest opracowanie i przetestowanie 
innowacyjnej technologii kształtowania laserowego wspomaganego mechanicznie. Szybko obracająca się 
rura (półfabrykat) będzie podgrzewana lokalnie przez wiązkę laserową. W strefie podgrzewania dojdzie do 
znacznego, dochodzącego nawet do 10%, spadku granicy plastyczności. Następnie przy użyciu siłownika rura 
będzie ściskana. Koncepcja opiera się na założeniu, że dojdzie do deformacji (spęczenia) strefy podgrzanej, 
która na skutek ściskania przyjmie kształt mieszka-soczewki. W analogiczny sposób zostanie wykonany kom-
pensator śrubowy.

Udoskonalenia technologii obróbczej powierzchni sferycznych pierścieni magnetozwierciadeł poprzez 
zastosowanie obróbki elektroerozyjnej (EDM) 

Numer umowy: LIDER/59/0246/L-11/19/NCBR/2020 
Program LIDER XI
Budżet ogółem: 1 179 375 zł
Dofinansowanie: 1 179 375 zł
Okres realizacji: 1.01.2021 – 1.04.2023 r.

Celem projektu badawczego jest udoskonalenie technologii obróbki powierzchni sferycznych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem pierścieni magnetozwierciadeł, zastępujących dotychczasowe procesy. Zamierzony 
efekt docelowy planuje się uzyskać poprzez wykonanie głównych zadań: wykonanie badań nieniszczących 
pod kątem niezgodności odlewniczych, poprawę procesu obróbczego powierzchni sferycznych poprzez 
zastosowanie obróbki elektroerozyjnej, wykonanie badań dokładności wymiarowo-kształtowej i  struktury 
geometrycznej powierzchni uzyskanych półwyrobów oraz zaproponowanie poprawy parametrów optycz-
nych poprzez nanoszenie powłoki ochronnej i  odbijającej na powierzchnię zwierciadła optycznego. Przed 
przystąpieniem do badań rozwojowych zostaną przeprowadzone szerokie badania wstępne, pozwalające 
uzyskać pełną wiedzę na temat badanego materiału – półproduktów w postaci odlewów stopu AlNiCo. Uzy-
skana wiedza pozwoli udoskonalić technologię obróbki powierzchni sferycznych poprzez poprawę jakości 
gotowych wyrobów. Kluczowym etapem jest zastąpienie dotychczas powszechnie wykorzystywanej obróbki 
mechanicznej bezkontaktową obróbką elektroerozyjną. Dodatkowo specjalne powłoki na bazie aluminium 
lub srebra nanoszone techniką PVD znacząco wpłyną na poprawę trwałości i refleksyjności wykonywanych 
obiektów technicznych.

Ocena przydatności przyrostowych technologii wytwarzania do szybkiej budowy modeli odlewniczych 
Numer umowy: LIDER/44/0146/L-11/19/NCBR/2020
Program LIDER XI
Budżet ogółem: 1 353 500 zł 
Dofinansowanie: 1 353 500 zł
Okres realizacji: 1.03.2021 – 1.03.2024 r. 

Głównym celem projektu jest analiza możliwości zastosowania technologii przyrostowych do tworzenia 
modeli odlewniczych, przeprowadzenie zadań badawczych polegających na wyznaczeniu dokładności wy-
miarowo-kształtowej, jakości warstwy wierzchniej oraz wytrzymałości modeli odlewniczych wytworzonych 
za pomocą druku trójwymiarowego, wykorzystując technologie SLS, PolyJet Matrix, FDM. Badania zostaną 
przeprowadzone na dwóch typach próbek. W przypadku badań metrologicznych próbki zostaną uformowane 
w kształcie odpowiadającym typowym modelom odlewniczym, zgodnie ze zgłoszeniem patentowym wyko-
nanym przez członków zespołu. Drugi typ próbek odpowiada modelom, które są wykonane w celu przeprowa-
dzenia badań własności mechanicznych i pomiaru zużycia tribologicznego. Wyniki badań zostaną porównane 
z wynikami otrzymanymi dla modeli wytworzonych konwencjonalnymi metodami (obróbka skrawaniem, kle-
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jenie modeli drewnianych). Uzyskane dane umożliwią utworzenie międzynarodowej bazy danych pozwala-
jącej na dobór odpowiedniej technologii oraz parametrów procesu w zależności od wymagań projektowych. 
Potencjalnymi odbiorcami wyników badań są odlewnie produkujące wyroby mało- oraz średniogabarytowe, 
mogą być również firmy zajmujące się wytwarzaniem prototypów i funkcjonalnych modeli przy wykorzystaniu 
technologii przyrostowych, na przykłady przemysł lotniczy, samochodowy, precyzyjny czy medyczny.

Projekty realizowane w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój UE 
Instytucja pośrednicząca – Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 

CyberMatryca – Zintegrowany system obsługi turysty
Numer umowy: POIR.04.01.02-00-0041/17
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, 2P-Info sp. z o.o.
Budżet ogółem: 3 382 075,17 zł
Dofinansowanie: 2 936 405,19 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 592 943,30 zł
Okres realizacji: 1.04.2018 – 31.03.2021 r. 

Celem projektu jest opracowanie innowacyjnego zintegrowanego systemu obsługi turystów zwiedzają-
cych parki rozrywki. Budowa systemu oparta zostanie o najnowsze rozwiązania z zakresu technologii Internetu 
Rzeczy. W  swojej ostatecznej formie system będzie zawierał szereg funkcji usprawniających proces obsługi 
klienta w ośrodkach oferujących atrakcje turystyczne o unikalnych walorach przyrodniczych i/lub tematycz-
nych. Planowane jest stworzenie produktu charakteryzującego się elastycznością, skalowalnością, niezawod-
nością, tolerancją na błędy oraz wysokim poziomem cyberbezpieczeństwa. 

Opracowanie i demonstracja zrobotyzowanego systemu murarsko-tynkarskiego (ZSMT) do zastosowa-
nia w przemyśle budowlanym

Numer umowy: POIR.04.01.02-00-0045/18
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, Centrum Badań i Rozwoju Technologii dla Przemysłu S.A.,  
STRABAG sp. z o.o.
Budżet ogółem: 9 996 850,86 zł
Dofinansowanie: 8 548 916,07 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 3 354 325,02 zł 
Okres realizacji: 1.07.2018 – 31.12.2021 r. 

Celem projektu jest opracowanie oraz demonstracja w toku badań przemysłowych, a następnie ekspery-
mentalnych prac rozwojowych technologii automatyzacji procesów budowlanych, w tym opracowanie zrobo-
tyzowanego systemu murarsko-tynkarskiego (ZSMT). ZSMT klasyfikowany jest do grupy robotów murarskich 
i tynkarskich nowej i innowacyjnej grupy produktowej w branży budowlanej, których zadaniem jest automa-
tyzacja czasochłonnych i cechowanych niewielką powtarzalnością wewnętrznych i zewnętrznych prac budow-
lanych. Poprzez implementację zaawansowanych technologii do procesu budowlanego z  wykorzystaniem 
robotów budowę obiektów można znacznie przyspieszyć, poprawiając także ich jakość. Analiza dostępnych 
na rynku rozwiązań zrobotyzowanych oraz literatury naukowej dotyczącej bieżących projektów badawczych 
w obszarze rozwoju robotów specjalistycznych wskazuje na niewielką aktywność w zakresie rozwoju robo-
tów dedykowanych budownictwu. Taki stan rzeczy wynika z niezwykle trudnego środowiska pracy, zarówno 
z punktu widzenia różnorodności materiałów, jak i znaczącego zapylenia (składowe wyzwań technologicznych 
projektu). Projekt jako dziewięcioetapowe przedsięwzięcie, uwzględniające badania przemysłowe i prace roz-
wojowe, realizować będzie proces badawczy w zakresie akwizycji danych, modelowania, eksperymentalnego 
projektowania, wytworzenia prototypów (ich testowania i analizy wyników) oraz wytworzenia środowisk la-
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boratoryjnych umożliwiających prowadzenie symulacji w warunkach zbliżonych do rzeczywistych, a także de-
monstracji technologii w warunkach rzeczywistych. Rezultatem projektu będzie w pełni funkcjonalny zrobo-
tyzowany system murarsko-tynkarski (ZSMT) składający się ze zrobotyzowanego systemu murarskiego (ZSM) 
i zrobotyzowanego systemu tynkarskiego (ZST). 

Echogeniczna mikrosonda do kriochirurgii i elektrokoagulacji wykonana w technologii laserowej 
Numer umowy: POIR.04.01.04-00-0161/17-00
Konsorcjum: Metrum CryoFlex sp. z o.o. sp. k. – lider projektu, Politechnika Świętokrzyska 
Budżet ogółem: 4 103 814,71 zł 
Dofinansowanie: 3 432 483,30 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 505 000 zł 
Okres realizacji: 1.09.2019 (PŚk od 1.10.2019) – 02.2022 r. 

Projekt polega na realizacji prac przemysłowych i  rozwojowych, które mają doprowadzić do stworzenia 
prototypu innowacyjnej w skali Unii Europejskiej mikrosondy do kriochirurgii oraz elektrolizy. Krioelektroliza 
zapewnia synergię kriochirurgii i  elektrolizy w  jednym zabiegu w  celu stworzenia nowej wartości dodanej, 
poprawienia skuteczności zabiegu i wyeliminowania ograniczeń tych technik wykonywanych oddzielnie. Krio-
chirurgia i elektroliza – terapia elektrochemiczna (EChT) to dwie minimalnie inwazyjne techniki ablacji tkanek. 
Mimo dużych zalet mają również pewne wady. Kriochirurgia pozwala na spowodowanie śmierci komórek przy 
bardzo niskich temperaturach i  wymaga wielokrotnych cykli zamrażania i  rozmrażania, EChT zaś potrzebu-
je wysokich stężeń produktów elektrolitycznych, co sprawia, że jest to procedura długotrwała. Na podstawie 
obserwacji, że zamrażanie zwiększa stężenie substancji rozpuszczonych (w tym produktów elektrolizy) w za-
mrożonym regionie i przenikanie przez błonę komórkową tych produktów, oceniono, że istnieje efekt synergii 
przy użyciu kriochirurgii i elektrolizy równocześnie. Zamrażanie powoduje również przemianę fazy lipidowej 
błony komórkowej, zakłóca dwuwarstwy lipidowe błony komórkowej i powoduje jej permeabilizację. Powstała 
w wyniku projektu wartość intelektualna pozostanie własnością lidera konsorcjum i zostanie zabezpieczona 
złożeniem wniosku o uzyskanie patentu. Po zakończeniu projektu ma nastąpić wdrożenie nowego produktu 
do produkcji w  przedsiębiorstwie wnioskodawcy na terenie RP i  jego sprzedaż na całym świecie oraz upo-
wszechnienie wyników projektu zgodnie z  wytycznymi IP. Będzie to pierwsza mikrosonda kriochirurgiczna 
o  właściwościach echogenicznych, zapewniająca izolację elektryczną oraz dająca możliwość zastosowania 
w zabiegach krioelektrolizy. Sonda zostanie wykonana z użyciem technologii mikrospawania laserowego, z mi-
krootworami drążonymi za pomocą promieniowania laserowego o ultrakrótkich impulsach. 

Innowacyjny system wspierający ocenę ryzyka ubezpieczeń komunikacyjnych dedykowany UBI (Usa-
ge Based Insurance) 

Numer umowy: POIR.04.01.04-00-0004/19-00 
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, Globtrak sp. z o.o., PIMOT
Budżet ogółem: 4 329 393,77 zł 
Dofinansowanie: 3 842 894,58 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 2 108 133,11 zł
Okres realizacji: 1.10.2019 – 30.09.2021 r. 

Głównym celem projektu jest zastosowanie telematyki do ilościowej oraz jakościowej oceny stylu jazdy i za-
chowań kierowcy, tak aby możliwe było eliminowanie ryzyka ubezpieczeniowego w szkodach komunikacyj-
nych. Efektem badań ma być opracowany system umożliwiający automatyczny, autonomiczny i zdalny nadzór 
nad kierującym danym pojazdem, pozwalający na statystyczne profilowanie kierowcy oraz wysyłanie danych 
jakościowych do ubezpieczycieli. Planowane jest przeprowadzenie szczegółowych badań sposobu zachowa-
nia kierowców w różnych sytuacjach drogowych, w różnych typach pojazdów. Badania realizowane zarówno 
w warunkach poligonowych, jak i w rzeczywistych warunkach drogowych mają na celu określenie wskaźników 



30

umożliwiających scharakteryzowanie zachowań kierowców ze względu na różne aspekty użytkowania samo-
chodu pod względem ich ewentualnej szkodowości. System wprowadzi silne skojarzenie składek z kierowcą 
i optymalizację kosztów ubezpieczeń. Ubezpieczenia nie będą wyliczane post factum  na podstawie szkodowo-
ści, ale na podstawie sposobu zachowania kierowcy, antycypując możliwość powstania ewentualnych szkód.

System informatyczny z aplikacją mobilną optymalizującą wskazania, intensywność i obciążenia trenin-
gowe do zintegrowanego wykorzystania podczas technologicznie wspomaganej edukacji chodu u osób 
z mózgowym porażeniem dziecięcym przy wykorzystaniu wybranych urządzeń rehabilitacyjnych 

Numer umowy: POIR.04.01.04-00-0035/19-00 
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, ORSK 
w Poznaniu, Technomex sp. z o.o. 
Budżet ogółem: 4 042 417,50 zł 
Dofinansowanie: 3 379 417,50 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 461 952,50 zł
Okres realizacji: 1.01.2020 – 31.12.2022 r.

Celem projektu jest utworzenie systemu informatycznego wspomagającego rehabilitację pacjentów z mó-
zgowym porażeniem dziecięcym za pomocą nowoczesnych urządzeń rehabilitacyjnych, takich jak roboty reha-
bilitacyjne, bieżnie, platformy. Rehabilitacja będzie obejmować wspomaganie edukacji chodu jako komplekso-
wego leczenia usprawniającego, skorelowanego z terapią spasmolityczną bądź leczeniem ortopedycznym i/lub 
operacyjnym. Do obiektywnej oceny stanu zdrowia pacjentów będzie wykorzystywany nowoczesny sprzęt do 
diagnostyki narządów ruchu pacjentów stosujący metody biometryczne, takie jak: optometryczna biometria ru-
chu, dynamometryczna analiza izokinetyczna, testy izometryczne oraz ocena dynamograficzna i stabilometrycz-
na na platformach. W ramach projektu zostaną wykonane badania naukowe, których celem jest opracowanie 
spersonalizowanych treningów rehabilitacyjnych dla pacjentów z poszczególnymi typami schorzeń. Wykonane 
zostaną badania kliniczne mające na celu ocenę skuteczności różnych treningów rehabilitacyjnych dla poszcze-
gólnych grup pacjentów o różnych stopniach zaawansowania dysfunkcji. Wiedza pozyskana w trakcie tych badań 
zostanie zgromadzona w eksperckim systemie informatycznym. System ten będzie wspierał lekarzy i rehabilitan-
tów w wyborze optymalnej dla danego pacjenta terapii. Reguły wnioskowania, zaimplementowane w systemie 
eksperckim, zostaną opracowane poprzez zastosowanie analizy danych zgodnie z metodyką Big Data. System 
będzie również wykorzystywał uczenie maszynowe do gromadzenia i przetwarzania wiedzy oraz wspierania pro-
cesów decyzyjnych. Efektem końcowym projektu będzie prototyp systemu informatycznego wspierający lekarzy 
i rehabilitantów.

Innowacyjny system automatycznej identyfikacji i  lokalizacji defektów infrastruktury gazowej wyko-
rzystujący zjawisko emisji akustycznej (SIildig AE)

Numer umowy: POIR.01.01.01-00-1019/19
Konsorcjum: Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. – lider projektu, Politechnika Świętokrzyska
Budżet ogółem: 11 176 409,20 zł 
Dofinansowanie: 8 369 604,20 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 5 563 859,20 zł
Okres realizacji: 1.06.2020 – 31.05.2023 r.

Projekt ma na celu stworzenie rozwiązania technologicznego bazującego na pomiarach NDT, w szczegól-
ności metodzie emisji akustycznej i badań georadarowych. Zastosowanie tych metod pozwoli na lokalizację 
i  identyfikację potencjalnych uszkodzeń na infrastrukturze gazowej. W tym celu zostaną wykorzystane sieci 
neuronowe oraz hierarchiczne i niehierarchiczne metody statystyczne analizy Big Data do stworzenia samo-
rozpoznawalnej bazy sygnałów wzorcowych, identyfikującej generowane sygnały procesów destrukcyjnych. 
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Proponowane rozwiązanie jest ukierunkowane na wpisanie w unijną strategię dotyczącą tzw. SMART GRID, 
zgodnie z  rozporządzeniem TEN-E. Rezultatem projektu będą nowa technologia i  usługa umożliwiające za-
rządcy sieci gazowej bezpieczną i ekonomicznie uzasadnioną eksploatację sieci gazowej w sposób optymalny.

TARGET – multifunkcjonalny system dla flot transportowych 
Numer umowy: POIR.04.01.04-00-0091/19 
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska – lider projektu, ABC TRACK sp. z o.o.
Budżet ogółem: 4 170 011,19 zł
Dofinansowanie: 3 350 396,48 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 019 614,13 zł 
Okres realizacji: 1.11.2020 – 30.04.2023 r.

W ramach projektu zrealizowany zostanie demonstrator multifunkcjonalnego systemu optymalizującego 
działalność flot transportowych. Nowatorską funkcjonalnością systemu o nazwie TARGET (Tracking Adopted, 
Routing Guide Optimisation System for Effective Transport) będą skuteczniejsze planowanie zasobów (Agile 
WorkForce Management), poprawa niezawodności dostaw (Fail Delivery Mitigation), optymalizacja strategii 
marszrutyzacji zorientowanej na niezawodność (Reliability-focused Routing Strategy), a także funkcja Predic-
tive Maintenance zorientowana zarówno na zasoby sprzętowe, jak i osobowe. System integrować będzie mię-
dzy  innymi technologie rozproszonych sieci sensorycznych, śledzenie zasobów (asset tracking), monitorowa-
nie biosensoryczne oraz techniki inteligencji rojowej.

EMOTICA AI – Inteligentny System Contact Center
Numer umowy: POIR.04.01.04-00-0079/19-00
Konsorcjum: Altar sp. z o.o. – lider projektu, Politechnika Świętokrzyska
Budżet ogółem: 6 947 674, 79 zł
Dofinansowanie: 4 651 057, 95 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 2 221 115, 60 zł
Okres realizacji: 1.09.2020 – 31.08.2023 r.

Projekt ma na celu opracowanie innowacyjnego i  inteligentnego systemu EMOTICA AI, który w  sposób 
przełomowy poprawi standard obsługi klienta w branży Contact Center. Dzięki wykorzystaniu mechanizmów 
sztucznej inteligencji system EMOTICA AI będzie automatyzował wiele procesów i wpływał znacząco na reduk-
cję kosztów w ramach realizowanych zadań Contact Center. Wdrożenie rezultatów projektu nastąpi poprzez 
wprowadzenie systemu EMOTICA AI do oferty firmy Altar i będzie stanowiło bezpośrednią odpowiedź na sze-
reg zdefiniowanych potrzeb rynkowych.

Projekty finansowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Innowacja technologiczna, procesowa i produktowa w zakresie drylowania wiśni w taki sposób, aby struk-
tura owocu była naruszona w jak najmniejszym stopniu, we współpracy z Politechniką Świętokrzyską 

Numer umowy: 00028.DDD.6509.00125.2019.13
Program ARiMR – działanie „Współpraca”
Grupa operacyjna: Politechnika Świętokrzyska, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modlisze-
wicach – lider projektu, Suszarnia Owoców, Warzyw i Ziół Maria Chmielewska
Budżet ogółem: 1 445 897,48 zł
Dofinansowanie: 1 288 075,18 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 1 087 128,80 zł
Okres realizacji: 1.01.2021 – 31.12.2022 r.
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Celem operacji jest zaprojektowanie, stworzenie oraz wdrożenie innowacyjnej technologii drylowania wi-
śni, jako owocu miękkiego, umożliwiającej usunięcie wewnętrznej części owocu pestkowca, w taki sposób aby 
struktura owocu była naruszona w jak najmniejszym stopniu. Dzięki zachowaniu prawie nienaruszonej struktury 
owocu będzie można wykorzystać drylowane wiśnie na przykład w procesach kandyzowania, suszenia, rodzyn-
kowania, mrożenia.

Projekty realizowane przez Ośrodek Transferu Technologii Politechniki Świętokrzyskiej

Inkubator Innowacyjności 4.0
Projekt w ramach Programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Inkubator Innowacyjności 4.0”, realizo-
wany przez Ośrodek Transferu Technologii Politechniki Świętokrzyskiej we współpracy z Uniwersyteckim 
Ośrodkiem Transferu Technologii Uniwersytetu Warszawskiego – lider projektu oraz UWRC sp. z o.o. spółką 
celową Uniwersytetu Warszawskiego. 
Budżet ogółem: 2 111 111 zł, w tym Politechnika Świętokrzyska 269 400 zł
Okres realizacji 1.07.2020 – 31.12.2022 r. 

Celem projektu jest wsparcie procesu zarządzania wynikami badań naukowych i prac rozwojowych, w szcze-
gólności w zakresie komercjalizacji, promocja osiągnięć naukowych, zwiększenie ich wpływu na rozwój inno-
wacyjności oraz wzmocnienie współpracy między środowiskiem naukowym a otoczeniem gospodarczym.

PANDA 2
Budżet ogółem: 4 598 889,44 zł (lata 2016-2020), w tym Politechnika Świętokrzyska 2 345 433,61 zł
Okres realizacji: 30.06.2016 – 31.12.2021 r.

Program Narodowego Centrum Badań i Rozwoju PANDA 2 wspiera koszty utrzymania infrastruktury B+R 
zbudowanej lub przebudowanej w ramach realizacji projektów Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo-
darka dofinansowanych w wysokości co najmniej 50 milionów złotych. Wsparcie finansowe uzyskane przez 
Politechnikę Świętokrzyską dotyczy laboratoriów doposażonych w latach 2009-2014 w ramach wspólnego 
projektu Politechniki Świętokrzyskiej i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego „Rozwój bazy badawczej specja-
listycznych laboratoriów uczelni publicznych regionu świętokrzyskiego” (MOLAB i  INZLAB) – kompleksowo 
zmodernizowano 17 laboratoriów na pięciu wydziałach Politechniki Świętokrzyskiej oraz 15 laboratoriów na 
Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

Założeniem programu jest premiowanie za uzyskanie przychodu od podmiotów zewnętrznych z  tytułu 
wykorzystywania przez nich infrastruktury B+R. Pozyskane pieniądze przeznaczane są na pokrycie kosztów 
utrzymania infrastruktury badawczej przeznaczonej do prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych 
oraz świadczenia usług badawczych dla podmiotów zewnętrznych. 

Ostatnio realizowane projekty finansowane przez Narodowe Centrum Nauki

Opus 12 
pt. „Wieloskalowa analiza procesów fizykochemicznych podczas szybkiego prototypowania z wykorzy-
staniem skoncentrowanych źródeł energii w aspekcie kształtowania mikrostruktury i własności mecha-
nicznych tworzyw metalicznych” 

Numer umowy: 2016/23/B/ST8/00754 
Konsorcjum: Politechnika Świętokrzyska, Instytut Metalurgii i Inżynierii Materiałowej PAN w Krakowie, In-
stytut Spawalnictwa w Gliwicach
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Dofinansowanie: 278 582 zł 
Okres realizacji: 12.10.2017 – 11.04.2021 r.

Głównym celem projektu jest zbadanie zjawisk zachodzących podczas procesu szybkiego prototypowania 
elementów próbnych ze stali nierdzewnej, stopów NiTi z pamięcią kształtu i stopów niklu (Inconel 713). Planuje 
się zastosowanie równolegle dwóch technologii nanoszenia warstw – przy użyciu wiązki elektronów i wiązki la-
sera o dużej mocy. Efektem projektu będzie poznanie wpływu warunków procesu na uzyskanie mikrostruktury 
prowadzącej do otrzymania optymalnych właściwości mechanicznych. Badania wpisują się w ogólnoświatowy 
trend poszukiwania skutecznych metod wytwarzania elementów o skomplikowanych kształtach z kosztow-
nych stopów technicznych metali. Powinny się przyczynić do lepszego zrozumienia struktury stopów metali 
osadzonych warstwowo, także dla przyszłych zastosowań przemysłowych.

Opus 13 
pt. „Kształtowanie obróbką laserową natryskanych zimnym gazem powłok cermetalowych zawierają-
cych smar stały”

Numer umowy: 2017/25/B/ST8/02228
Dofinansowanie: 411 900 zł
Okres realizacji: 5.03.2018 – 4.03.2022 r. 

Celem naukowym projektu jest określenie korelacji pomiędzy stopniem metastabilności struktury i jej roz-
drobnienia w skali nano na charakterystykę zużycia powłok (Cr3C2-25(Ni20Cr))-(Nigrafit) natryskanych zimnym 
gazem, następnie poddanych laserowej obróbce powierzchniowej. Analizowane będą zjawiska występujące 
w warstwie wierzchniej (stopień metastabilności, stopień zdefektowania, dyfuzja, odkształcenie plastyczne, na-
prężenia własne) oraz właściwości mechaniczne i tribologiczne powłok. Rezultatem projektu będzie zwiększe-
nie czasu pracy elementów z natryskanymi powłokami pracujących w trudnych warunkach zużycia ściernego. 
Zastosowanie nowoczesnych powłok wyeliminuje ilości szkodliwych związków chemicznych (w porównaniu do 
konieczności stosowania smarów ciekłych oraz galwanicznych powłok chromowanych), co jest zgodne z przepi-
sami Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska, zdrowia i bezpieczeństwa przemysłowego.

Preludium 13 
pt. „Eksperymentalno-numeryczna analiza występowania pękania delaminacyjnego oraz wpływu dela-
minacji na odporność na pękanie elementów konstrukcyjnych wykonanych ze stali”

Numer umowy: 2017/25/N/ST8/00179
Dofinansowanie: 132 360 zł
Okres realizacji: 26.01.2018 – 25.07.2021 r.

Celem projektu jest ustalenie poziomu krytycznych naprężeń, które podczas obciążania spowodują rozwój 
wewnętrznego pękania delaminacyjnego prowadzącego do rozwarstwiania się ścianki w elementach wykona-
nych ze stali, oraz ocena wpływu obecności pęknięć delaminacyjnych na poziom odporności na pękanie i wytrzy-
małości elementu. Proponowana do realizacji projektu metoda badawcza jest metodą hybrydową. Do ilościowej 
analizy stanu naprężeń przeprowadzonej za pomocą obliczeń numerycznych MES niezbędne są dane o materia-
le, o obciążeniu próbki oraz identyfikacja krytycznych parametrów, które są wyznaczane drogą eksperymentalną.

Opus 16 
pt. „Analiza wymiany ciepła podczas przepływu płynów chłodniczych przez zespół mikro- i minikanałów” 

Numer umowy: 2018/31/B/ST8/01199 
Dofinansowanie: 610 200 zł
Okres realizacji: 16.07.2019 – 15.07.2022 r. 
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Wymiana ciepła, realizowana z wykorzystaniem układów z mikro- i minikanałami, jest stosowana ze wzglę-
du na potencjał do transferu dużych gęstości strumieni ciepła. Pozwala ona na jednoczesne spełnienie prze-
ciwstawnych wymagań, tj. uzyskanie możliwie dużego strumienia ciepła przy małej różnicy temperatury 
między powierzchnią grzejną i cieczą nasyconą dla niewielkich wymiarów układu wymiany ciepła. Kluczowe 
dziedziny przemysłu: elektronika, energetyka, motoryzacja, inżynieria chemiczna i inne są bezpośrednio zależ-
ne od coraz sprawniejszych wymienników cieplnych. Spodziewanym efektem pracy jest propozycja modelu 
matematycznego opisującego przepływ ciepła w przepływach dwufazowych czynnika wrzącego przez zespo-
ły mikro- i minikanałów, a także propozycja własnych równań kryterialnych do prognozowania intensywności 
przebiegu procesu wymiany ciepła. Wyniki badań pomogą określić jak najwyższą efektywność wymiany ciepła 
przy wrzeniu podczas przepływu płynów chłodniczych przez mikro- i minikanały.

Miniatura 3 
pt. „Wzmacnianie zginanych niejednorodnych belek drewnianych za pomocą włókien naturalnych”

Numer umowy: 2019/03/X/ST8/00875 
Dofinansowanie: 13 607 zł
Okres realizacji: 18.12.2019 – 17.05.2021 r.

Celem projektu są eksperymentalne badania wytrzymałości na zginanie niejednorodnych belek drewnia-
nych wzmocnionych kompozytami włóknistymi z włókien naturalnych. Badania pozwolą ustalić niezawodną 
istotę wzmocnienia w miejscu występowania wad drewna. Próby zginania belek drewnianych umożliwią zmie-
rzenie wzrostu nośności i sztywności oraz oszacowanie redukcji odkształceń. Będą także wstępem do dalszych 
badań podstawowych i aplikacyjnych.

Miniatura  3  
pt. „Symulacja wpływu zmian klimatycznych i dynamiki zagospodarowania terenu za pomocą modeli 
statystycznych na funkcjonowanie przelewów burzowych dla małych zlewni miejskich w ujęciu krótko- 
i długookresowym”

Numer decyzji: 2019/03/X/ST8/01452 
Dofinansowanie: 23 921 zł
Okres realizacji: 18.12.2019 – 17.05.2022 r. 

Celem projektu jest przeprowadzenie badań na Uniwersytecie w Cartagenie i opracowanie innowacyjnego 
modelu matematycznego do prognozy działania przelewu burzowego uwzględniającego charakterystyki fi-
zyczno-geograficzne zlewni, położenie krawędzi przelewu, dynamikę urbanizacji i zmiany klimatu. Z uwagi na 
potencjał uzyskanych tym sposobem wyników planuje się dalsze analizy mające na celu ustalenie zasad zrów-
noważonego rozwoju zlewni miejskich w aspekcie działania przelewów burzowych (obecnie takich nie ma) na 
terenie Hiszpanii i Polski oraz weryfikację wyznaczonych modeli drogą modelowania hydrodynamicznego, co 
będzie przedmiotem wspólnych badań w ramach kolejnego projektu.

Miniatura 3 
pt. „Badania dynamiki zmian jakości wód opadowych w  czasie wezbrań deszczowych i  roztopowych 
w kanalizacji deszczowej na terenach zurbanizowanych”

Numer decyzji: 2019/03/X/ST8/01446 
Dofinansowanie: 31 526 zł
Okres realizacji: 18.12.2019 – 17.07.2021 r.
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Celem projektu jest określenie stężeń zanieczyszczeń w  zbiornikach opadowych spowodowanych przez 
wybrane farmaceutyki, pestycydy, nikotynę, które coraz częściej spotkać można w polskich zbiornikach wod-
nych, rzekach, jeziorach i zalewach.

Miniatura 4 
pt. „Analiza kompozytów polimerowych wytwarzanych technologiami druku 3D i  elektroprzędzenia 
w zastosowaniach urządzeń filtrujących” 

Numer decyzji: 2020/04/X/ST5/00057
Dofinansowanie: 32 340 zł
Okres realizacji: 16.09.2020 – 15.09.2021 r.

Celem działania naukowego realizowanego w ramach programu Miniatura 4 jest przeprowadzenie ekspe-
rymentalnych badań podstawowych umożliwiających ocenę możliwości wykorzystania technologii druku 3D 
i elektroprzędzenia (ang. electrospinning) do budowy kompozytowych modeli o właściwościach filtracyjnych. 
Ponadto analizie poddany zostanie wpływ parametrów technologicznych dwóch technologii przyrostowych 
druku 3D oraz technologii elektroprzędzenia na właściwości wytwarzanych modeli.

Ocena ta realizowana będzie poprzez wykonanie kompozytowych modeli, a następnie dla wybranych pró-
bek przeprowadzenie badań: analiza mikrostruktury powierzchni oraz pomiar przepuszczalności ciekłej i ga-
zowej wytworzonych modeli. 

Miniatura 4 
pt. „Wieloskalowa analiza powierzchni swobodnych oraz funkcjonalnych wytwarzanych przyrostowo”

Numer decyzji: 2020/04/X/ST2/00352
Dofinansowanie: 39 600 zł
Okres realizacji: 14.10.2020 – 13.10.2021 r.

Celem badań jest ocena możliwości stosowania jednej z metod wieloskalowych, tj. transformacji falkowej, 
do oceny powierzchni wytworzonych z wykorzystaniem druku 3D. Planowane jest wykonanie próbek o po-
wierzchniach swobodnych oraz powierzchniach funkcjonalnych z  wykorzystaniem technologii opartej na 
proszkach poliamidowych oraz proszkach na bazie metali, jak również przeprowadzenie eksperymentalnych 
badań podstawowych mających na celu analizę właściwości poszczególnych typów przekształcenia falkowego 
oraz umożliwiających ocenę topografii z wykorzystaniem szeregu typów przekształcenia.

Miniatura 4 
pt. „Badanie mechanizmów i  czynników ryzyka warunkujących nieuzyskanie zamierzonego efektu 
współpracy międzyorganizacyjnej”

Numer decyzji: 2020/04/X/HS4/00287 
Dofinansowanie: 11 075 zł
Okres realizacji: 14.10.2020 – 13.10.2021 r. 

Celem badań jest poznanie mechanizmów i czynników ryzyka warunkujących wystąpienie niekorzystnych 
relacji międzyorganizacyjnych prowadzących do nieuzyskania zamierzonego efektu współpracy gospodarczej 
minimum dwóch podmiotów oraz opracowanie założeń do modelu zarządzania ryzykiem w tego typu przed-
sięwzięciach. Dzięki temu będzie można w przyszłości opracować model teoretyczny zarządzania ryzykiem 
wystąpienia niekorzystnych relacji międzyorganizacyjnych we wspólnie podejmowanych przedsięwzięciach. 
W celu przeprowadzenia badań wstępnych niezbędne jest pozyskanie danych jakościowych i ilościowych do-
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tyczących ryzyka wystąpienia niekorzystnych relacji międzyorganizacyjnych we wspólnie podejmowanych 
przez kilka podmiotów przedsięwzięciach. Konieczne jest operowanie na aktualnych danych pochodzących 
od 100 polskich przedsiębiorstw, które mają doświadczenie we współpracy gospodarczej, tj. wspólnie z innym 
podmiotem zrealizowały minimum jedno przedsięwzięcie.

Miniatura 4 
pt. „Badania nad wpływem spienienia lepiszcza asfaltowego i  obniżenia temperatury otaczania kru-
szyw mineralnych na zjawisko adhezji lepiszcza do kruszywa”

Numer decyzji: 2020/04/X/ST8/00665
Dofinansowanie: 14 001 zł
Okres realizacji: 18.11.2020 – 17.11.2021 r. 

Celem realizowanych prac jest poznanie i stwierdzenie wpływu spienienia lepiszczy asfaltowych i obniżenia 
temperatur otaczania kruszyw mineralnych lepiszczem na adhezję (przyczepność) między tymi materiałami 
z uwzględnieniem stosowania dodatków adhezyjnych.

Projekty w ramach programów Ministra Edukacji i Nauki

RID 2019/2022 
pt. „Rozwój potencjału badawczego dyscyplin: Inżynieria Środowiska i Budownictwo” 

Numer umowy: 025/RID/2018/19 
Dofinansowanie: 12 000 000 zł
Okres realizacji: 1.01.2019 – 31.12.2022 r. 

Rozwój potencjału badawczego dyscypliny Inżynieria Środowiska (5 milionów) oraz rozwój dyscypliny 
Budownictwo (7 milionów). W ramach realizacji projektu przewidziano finansowanie publikacji, monografii, 
wyjazdów studyjnych, staży naukowych w renomowanych uczelniach europejskich i poza Unią Europejską, 
wizyty zagranicznych wykładowców w Politechnice Świętokrzyskiej, utworzenie nowych laboratoriów, w tym 
dydaktycznego wyposażonego w stanowiska-symulatory.

SPUB 2019-2021 
„Utrzymanie i użytkowanie miejskiej sieci komputerowej MAN w środowisku kieleckim oraz połączeń 
krajowych i międzynarodowych w latach 2019-2021” 

Numer decyzji: 14/E-368/SPUB/MSK/2019
Dofinansowanie: 1 820 000 zł
Okres realizacji: 1.01.2019 – 31.12.2021r. 

Utrzymanie specjalnego urządzenia badawczego jaką jest Miejska Sieć Komputerowa KIELMAN w Kielcach 
pozwala na utrzymanie w środowisku akademickim Kielc ciągłości usług sieciowych oraz świadczenie usług 
stowarzyszonych sieci PIONIER.
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Oferta dla przemysłu
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Rozwój kadry
Uczelnia posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych 

w czterech dyscyplinach: 
• inżynieria lądowa i transport, 
• automatyka, elektronika i elektrotechnika, 
• inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, 
• inżynieria mechaniczna 

oraz uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynie-
ryjno-technicznych w czterech dyscyplinach: 

• inżynieria lądowa i transport, 
• automatyka, elektronika i elektrotechnika, 
• inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, 
• inżynieria mechaniczna.

Kompetencje rad naukowych dyscyplin
• nadawanie stopni naukowych,
• organ opiniodawczo-doradczy dyrektora naukowego dyscypliny,
• koordynowanie polityki naukowej w ramach uprawianej dyscypliny naukowej w uczelni,
• opiniowanie inicjatyw w zakresie współpracy z otoczeniem naukowym,
• koordynowanie i organizowanie seminariów naukowych oraz nadzór nad ich przebiegiem.

Kształcenie
Proces dydaktyczny realizowany jest na 21 kierunkach studiów przez pięć wydziałów:
• Budownictwa i Architektury,
• Elektrotechniki, Automatyki i Energetyki,
• Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki,
• Mechatroniki i Budowy Maszyn,
• Zarządzania i Modelowania Komputerowego.
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Władze Wydziału

Dziekan
prof. dr hab. inż. Grzegorz Świt

Dyrektor Naukowy Dyscypliny Inżynieria Lądowa  
i Transport 
prof. dr hab. inż. Jerzy Wawrzeńczyk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr hab. inż. Justyna Zapała-Sławeta, prof. PŚk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr inż. Małgorzata Linek

Biuro Dziekana:
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7,  
budynek A, pokój 6
25-314 Kielce
tel. 41 34 24 541
e-mail: wbia@tu.kielce.pl
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Katedra Konserwacji Zabytków Architektury i Urbanistyki

Katedra Teorii i Projektowania Architektoniczno-Urbanistycznego

Katedra Inżynierii Komunikacyjnej
• Laboratorium Materiałów Drogowych (akredytowane)
• Laboratorium Materiałów Drogowych i Geotechniki I 

Katedra Mechaniki, Konstrukcji Metalowych i Metod Komputerowych
• Laboratorium Metalowych Konstrukcji Cienkościennych

Katedra Technologii i Trwałości Betonu
• Laboratorium Technologii Betonu
• Laboratorium Inżynierii Materiałowej II 
• Laboratorium Diagnostyki Betonu

Katedra Organizacji Budownictwa i Materiałów Budowlanych
• Laboratorium Materiałów Budowlanych
• Laboratorium Tworzyw Sztucznych
• Laboratorium Inżynierii Materiałowej I 

Katedra Wytrzymałości Materiałów i Analiz Konstrukcji Budowlanych
• Laboratorium Konstrukcji Budowlanych i Diagnostyki Obiektów Technicznych
• Laboratorium Diagnostyki IN-SITU Konstrukcji Inżynierskich Metodami Akustycznymi

Katedra Budownictwa Betonowego i Geotechniki
• Laboratorium Konstrukcji Betonowych i Diagnozowania Obiektów Technicznych

Struktura Wydziału

Laboratorium Konstrukcji Betonowych i Diagnozowania Obiektów Technicznych
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Laboratorium Konstrukcji Budowlanych i Diagnostyki Obiektów Technicznych

Studenci architektury podczas zajęć rysunku odręcznego
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Wydział nadzoruje procedury awansowe w zakresie:
– nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria lądowa 

i transport (wcześniej budownictwo) – od 1989 r.;
– nadawania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie 

inżynieria lądowa i transport (wcześniej budownictwo) – od 2003 r.

Najważniejsze kierunki badań naukowych:
– inteligentne systemy identyfikacji i lokalizacji uszkodzeń w konstrukcjach budowlanych, bazujące na ana-

lizie Big Data;
– wpływ dodatków i modyfikatorów na poprawę trwałości mieszanek mineralno-asfaltowych;
– nośność i niezawodność konstrukcji budowlanych;
– modyfikacje wyrobów budowlanych poprawiających trwałość i jakość;
– zastosowanie metod analizy obrazu w ocenie jakości zapraw i betonów konstrukcyjnych;
– badanie odporności betonu na agresywne oddziaływanie czynników chemiczno-fizycznych środowiska;
– wykorzystanie zaawansowanych metod analizy składu i struktury w optymalizacji właściwości materia-

łów kompozytowych;
– zastosowanie nowoczesnych materiałów kompozytowych w naprawach i wzmocnieniach konstrukcji bu-

dowlanych;
– zaawansowane analizy w ocenie stanu technicznego konstrukcji;
– badania zabytków architektury i urbanistyki w aspekcie historycznym, technicznym, przestrzennym i kul-

turowym;
– problemy synergii architektury, urbanistyki i zrównoważonego środowiska kulturowo-przyrodniczego.

Laboratorium Materiałów Drogowych
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Oferta edukacyjna

Kierunek
Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Studia stacjonarne  

w języku angielskim

I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia

architektura

budownictwo

Plener malarski studentów Wydziału Budownictwa i Architektury
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Władze Wydziału

Dziekan
dr hab. inż. Roman Stanisław Deniziak, prof. PŚk

Dyrektor Naukowy Dyscypliny Automatyka,  
Elektronika i Elektrotechnika  
dr hab. inż. Paweł Sitek, prof. PŚk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr inż. Barbara Łukawska

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr inż. Andrzej Stobiecki

Biuro Dziekana:
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7,  
budynek D, pokój 18
25-314 Kielce
tel. 41 34 24 129
e-mail: weaii@tu.kielce.pl
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Katedra Energetyki, Energoelektroniki i Maszyn Elektrycznych
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej II 
• Laboratorium Przekształtników Energoelektronicznych
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej III 
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej IV 
• Laboratorium Pomiarów Jakości Energii
• Laboratorium Audytingu Energetycznego i Metod Komputerowych w Elektroenergetyce
• Laboratorium Procesorów Sygnałowych i Sterowników PLC w Układach Sterowania Maszyn i Urządzeń 

Elektrycznych
• Laboratorium Elektroniki Przemysłowej
• Laboratorium Energoelektroniki

Katedra Urządzeń Elektrycznych i Automatyki
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej I 
• Laboratorium Podstaw Robotyki i Mechanizacji
• Laboratorium Techniki Wysokich Napięć
• Laboratorium Elektroenergetycznej Automatyki Zabezpieczeniowej
• Laboratorium Elektrotechniki Pojazdowej

Katedra Systemów Informatycznych
• Laboratorium Komputerowego Projektowania Kompozycji Graficznych i Filmów
• Laboratorium Sieci Teleinformatycznych i Technologii Internetu Rzeczy
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej V 
• Laboratorium Telekomunikacji
• Laboratorium Innowacyjnych Technik Komputerowych I

Struktura Wydziału

Katedra Energetyki, Energoelektoniki i Maszyn Elektrycznych
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Katedra Informatyki Stosowanej
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej VI 
• Laboratorium Innowacyjnych Technik Komputerowych II
• Laboratorium Metod Identyfikacji
• Laboratorium Modelowania Komputerowego
• Laboratorium Podstaw Automatyki i Systemów Sterowania
• Laboratorium Zastosowań Informatyki
• Laboratorium Zintegrowanych Systemów Zarządzania

Katedra Informatyki, Elektroniki i Elektrotechniki
• Laboratorium Innowacyjnych Technik Komputerowych III
• Laboratorium Zaawansowanych Systemów Elektroniki Analogowej i Cyfrowej
• Laboratorium Podstaw Elektroniki i Układów Cyfrowych
• Laboratorium Techniki Mikroprocesorowej
• Laboratorium Inżynierii Elektrycznej VII 
• Laboratorium Pomiarów Bioimpedancji
• Laboratorium Metrologii
• Laboratorium Pomiarów Wielkości Nieelektrycznych Metodami Elektrycznymi
• Laboratorium Teorii Obwodów
• Laboratorium Miernictwa Biomedycznego 
• Laboratorium Elektrotechniki Pojazdowej (akredytowane)
• Laboratorium Techniki Świetlnej (akredytowane)

Pracownia Identyfikacji i Systemów Sterowania - stanowisko pneumatyczne sterowania procesem magazynowania
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Wydział nadzoruje procedury awansowe w zakresie:
– nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie automatyka, elek-

tronika i elektrotechnika (wcześniej elektrotechnika) – od 28 września 1998 r.;
– nadawania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie 

automatyka, elektronika i elektrotechnika (wcześniej elektrotechnika) – od 20.12.2010 r.

Najważniejsze kierunki badań naukowych: 
– inteligentne systemy odkrywania wiedzy z danych i obrazów;
– modelowanie, optymalizacja i sterowanie procesami przemysłowymi;
– zastosowanie metod algorytmicznych w pomiarach wielkości fizycznych;
– modelowanie zjawisk fizycznych w urządzeniach elektrycznych i oświetleniowych;
– zastosowanie metod sztucznej inteligencji do modelowania i optymalizacji złożonych systemów;
– metody projektowania i analizy systemów informatycznych;
– sterowanie w systemach zgodnych z dyrektywą Przemysł 4.0;
– analiza awaryjności dystrybucyjnych sieci elektroenergetycznych;
– systemy teleinformatyczne pracujące w różnych przestrzeniach świata hiperskomunikowanego.

Pracownia Charakteryzacji Materiałów dla Optoelektroniki, Nanoelektroniki i Fotoniki
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Laboratorium Techniki Świetlnej

Laboratorium Techniki Świetlnej
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Pracownia Charakteryzacji Materiałów dla Optoelektroniki, Nanoelektroniki i Fotoniki

Pracownia Charakteryzacji Materiałów dla Optoelektroniki, Nanoelektroniki i Fotoniki
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Oferta edukacyjna

Kierunek  
Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Studia stacjonarne  

w języku angielskim

I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia I  stopnia II stopnia

automatyka  
i elektrotechnika 
przemysłowa

elektromobilność

elektrotechnika

energetyka

informatyka 

teleinformatyka

Pracownia Multikomputerowa Robotów Mobilnych - roboty mobilne typu Pioneer 3
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Władze Wydziału

Dziekan
prof. dr hab. inż. Tomasz Kozłowski

Dyrektor Naukowy Dyscypliny Inżynieria Środowiska, 
Górnictwo i Energetyka  
dr hab. Lidia Dąbek, prof. PŚk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr inż. Łukasz Walaszczyk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr inż. Agnieszka Cienciała

Biuro Dziekana:
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7,  
budynek ENERGIS, pokój 2.08
25-314 Kielce
tel. 41 34 24 850
e-mail: wisge@tu.kielce.pl
               wisgie@tu.kielce.pl
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Katedra Geotechniki i Gospodarki Odpadami
• Laboratorium Materiałów Drogowych i Geotechniki II 
• Laboratorium Inżynierii Środowiska I 
• Laboratorium Hydrauliki i Hydrologii
• Laboratorium Geotechniki

Katedra Geodezji i Geomatyki
• Laboratorium Nowoczesnych Technik Diagnostycznych w Inżynierii Środowiska 
• Laboratorium Fotogrametrii i Teledetekcji

Katedra Fizyki Budowli i Energii Odnawialnej
• Laboratorium Odnawialnych Źródeł Energii 
• Laboratorium Systemów Inteligentnych 
• Laboratorium Regulacji, Wymiany i Odzysku Ciepła 
• Laboratorium Struktury Materiałowej i Wymiany Ciepła 
• Laboratorium Biologii Środowiskowej i Mikroklimatu
• Laboratorium Podstaw Elektrotechniki
• Laboratorium Małych Turbin Wiatrowych 
• Laboratorium Bezpieczeństwa Pożarowego 

Katedra Sieci i Instalacji Sanitarnych
• Laboratorium Inżynierii Środowiska III 

Katedra Technologii Wody i Ścieków
• Laboratorium Nano- i Ekoinżynierii 
• Laboratorium Inżynierii Środowiska II 
• Laboratorium Chemii
• Laboratorium Technologii Wody i Ścieków
• Laboratorium Biologii Sanitarnej
• Laboratorium Symulatorów Procesów Technologicznych 

Wydział nadzoruje procedury awansowe w zakresie:
– nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria śro-

dowiska, górnictwo i energetyka (wcześniej inżynieria środowiska) – od 28.05.2012 r.;
– nadawania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscypli-

nie inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka (wcześniej inżynieria środowiska) – od 29.02.2016 r.

Najważniejsze kierunki badań naukowych: 
– technologie bezwykopowej budowy i odnowy sieci infrastruktury podziemnej;
– optymalizacja rozwiązań materiałowo-konstrukcyjnych w systemach wodociągowo-kanalizacyjnych;
– magazynowanie energii solarnej przy wykorzystaniu substancji zmiennofazowych;
– wymiana ciepła i masy;
– fizykochemia iłów i minerałów ilastych;
– zastosowanie kalorymetrii skaningowej DSC i magnetycznego rezonansu jądrowego NMR w badaniach 

układów woda-grunt;

Struktura Wydziału
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– analiza zmienności czasowej opadów atmosferycznych;
– analiza dynamiki zmian zawartości zanieczyszczeń w ściekach deszczowych;
– zamulanie małych zbiorników wodnych; 
– zagospodarowanie i utylizacja odpadów; 
– technologie biologicznego przetwarzania odpadów;
– gospodarka wodno-ściekowa;
– nowoczesne technologie uzdatniania wód i oczyszczania ścieków;
– zastosowania procesu sorpcji w inżynierii i ochronie środowiska;
– odzysk fosforu z osadów ściekowych;
– pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych;
– mikroklimat pomieszczeń;
– rozwiązania konstrukcyjno-instalacyjne przegród budowlanych;
– precyzyjne pozycjonowanie satelitarne w pomiarach realizacyjnych i tyczeniu budowli;
– modernizacja katastru w aspekcie optymalizacji gospodarki nieruchomościami;
– wycena, zarządzanie i obrót nieruchomościami;
– zastosowania fotogrametrii i teledetekcji w badaniach jakości środowiska.

Laboratorium Technologii Wody i Ścieków - studenci wykonują ćwiczenie z procesów uzdatniania wody
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Studenci podczas zajęć z odnawialnych źródeł energii

Studenci podczas zajęć z odnawialnych źródeł energii
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Mikroskop badawczy Axio Imager.M2 firmy Carl Zeiss

Geograficzne Systemy Informacyjne – GIS Day 2019
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Studentki kierunku geodezja i kartografia podczas zajęć z przedmiotu geodezja 2 - niwelacja geometryczna

Studenci podczas zajęć z odnawialnych źródeł energii
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Oferta edukacyjna

Kierunek
Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Studia stacjonarne  

w języku angielskim

I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia

geodezja  
i kartografia

inżynieria  
środowiska

odnawialne  
źródła energii

Geograficzne Systemy Informacyjne – GIS Day 2019
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Władze Wydziału

Dziekan
dr hab. Jakub Takosoglu, prof. PŚk

Dyrektor Naukowy Dyscypliny Inżynieria Mechaniczna 
dr hab. inż. Sławomir Błasiak, prof. PŚk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr hab. inż. Rafał Jurecki, prof. PŚk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr inż. Paweł Zmarzły

Biuro Dziekana:
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7,  
budynek B, pokój B, pok. 10
25-314 Kielce
tel. 41 34 24 420
e-mail: wmibm@tu.kielce.pl
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Centrum Laserowych Technologii Metali

 Katedra Automatyki i Robotyki
  • Laboratorium Mechatroniki, Automatyki i Robotyki I
  • Laboratorium Sterowników Programowalnych
  • Laboratorium Badań Symulacyjnych
  • Laboratorium Elektrotechniki i Elektroniki

 Katedra Inżynierii Eksploatacji i Przemysłowych Systemów Laserowych
  • Laboratorium Laserowej Obróbki Materiałów
  • Laboratorium Badań Własności Mechanicznych Materiałów
  • Laboratorium Tribologii
  • Laboratorium Obróbki Elektroerozyjnej
  • Laboratorium Inżynierii Powierzchni

Katedra Mechaniki
• Laboratorium Drgań i Wibroakustyki
• Laboratorium Tribologii i Materiałów Eksploatacyjnych
• Laboratorium Mechaniki Płynów
• Laboratorium Termodynamiki
• Laboratorium Zagrożeń Wibroakustycznych
• Laboratorium Tworzyw Sztucznych i Materiałów Kompozytowych
• Laboratorium Wytrzymałości Materiałów
• Laboratorium Wymiany Ciepła przy Wrzeniu
• Laboratorium Fizyki Technicznej

Katedra Podstaw Konstrukcji Maszyn
• Laboratorium Mechaniki Doświadczalnej
• Laboratorium Mechaniki Pękania
• Laboratorium Podstaw Konstrukcji Maszyn
• Laboratorium Grafiki Inżynierskiej

Katedra Pojazdów Samochodowych i Transportu
• Laboratorium Samochodów i Ciągników
• Ruchome Laboratorium Badań Bezpieczeństwa i Własności Dynamicznych Pojazdów Samochodowych
• Ruchome Laboratorium Badań Bezpieczeństwa i Komfortu w Transporcie Zbiorowym
• Laboratorium Silników Cieplnych

Katedra Technik Komputerowych i Uzbrojenia
• Laboratorium Techniki Uzbrojenia
• Laboratorium Przetwarzania i Analiz Sygnałów Akustycznych
• Laboratorium Formowania Kompozytów

Katedra Technologii Mechanicznej i Metrologii 
• Laboratorium Obrabiarek Sterowanych Numerycznie
• Laboratorium Obrabiarek Konwencjonalnych
• Laboratorium Komputerowych Pomiarów Wielkości Geometrycznych (akredytowane)

Struktura Wydziału
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• Laboratorium Metrologii
• Laboratorium Inżynierii Jakości
• Laboratorium Łożysk Tocznych
• Laboratorium Inżynierii Odwrotnej
• Laboratorium Niekonwencjonalnych Technologii Wytwarzania
• Laboratorium Mechatroniki, Automatyki i Robotyki II 
• Laboratorium Systemów Pneumatronicznych 
• Laboratorium Systemów Hydrotronicznych 
• Laboratorium Komputerowe
• Laboratorium Komputerowego Wspomagania Wytwarzania

Katedra Metaloznawstwa i Technologii Materiałowych
• Laboratorium Badań Nieniszczących i Makroskopowych
• Laboratorium Mikroskopii Optycznej
• Laboratorium Obróbki Plastycznej
• Laboratorium Obróbek Wykończeniowych
• Laboratorium Odlewnictwa
• Laboratorium Spawalnictwa
• Laboratorium Obróbek Erozyjnych
• Laboratorium Materiałoznawstwa
• Laboratorium Elektronowej Mikroskopii Skaningowej i Mikroanalizy Rentgenowskiej (akredytowane)

Centrum Laserowych Technologii Metali
Centrum Laserowych Technologii Metali powstało 11 lipca 1996 roku. Inicjatorem jego założenia, twórcą 

i pierwszym dyrektorem był prof. Henryk Frąckiewicz. Centrum jest jedyną w Polsce wspólną placówką Polskiej 
Akademii Nauk i wyższej uczelni technicznej – Politechniki Świętokrzyskiej. Powstało jako jednostka między-
wydziałowa, a obecnie jest jednostką Wydziału Mechatroniki i Budowy Maszyn Politechniki Świętokrzyskiej. 
Główna część wyposażenia w postaci laserów dużej mocy i maszyn wytrzymałościowych została nieodpłat-
nie przekazana przez Polską Akademię Nauk. Nadzór nad działalnością Centrum prowadzi Rada Programowa, 
w  skład której wchodzą pracownicy nauki powołani przez przewodniczącego Wydziału Nauk Technicznych 
PAN, pracownicy nauki powołani przez rektora Politechniki Świętokrzyskiej oraz dyrektora Centrum. Centrum 
prowadzi działalność dydaktyczną i naukowo-badawczą. Działalność dydaktyczna jest finansowana przez Mi-
nisterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a działalność naukowa przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, 
Narodowe Centrum Nauki i Politechnikę Świętokrzyską.

Wydział nadzoruje procedury awansowe w zakresie:
– nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria mecha-

niczna (wcześniej w dyscyplinach: mechanika, budowa i eksploatacja maszyn, automatyka i robotyka);
– nadawania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie 

inżynieria mechaniczna (wcześniej w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn).

Najważniejsze kierunki badań naukowych: 
– automatyka i robotyka,
– inżynieria eksploatacji i przemysłowe systemy laserowe,
– mechanika,
– podstawy konstrukcji maszyn,



7979

– pojazdy samochodowe i transport,
– techniki komputerowe i uzbrojenie, 
– technologie mechaniczne i metrologia,
– metaloznawstwo i technologie materiałowe,
– termodynamika.

Oferta edukacyjna

Kierunek
Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Studia stacjonarne  

w języku angielskim

I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia

automatyka  
i robotyka

informatyka  
przemysłowa

inżynieria  
bezpieczeństwa

inżynieria środków 
transportu

mechanika  
i budowa maszyn

wzornictwo  
przemysłowe

Laboratorium Samochodów i Ciągników – dynamiczny symulator jazdy samochodem firmy OKTAL TM
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Laboratorium Obrabiarek Sterowanych Numerycznie – szlifierka narzędziowa firmy Saacke

Laboratorium Obrabiarek Sterowanych Numerycznie – pięcioosiowe centrum frezarskie DMU 50
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Laboratorium Mechaniki Doświadczalnej – mikroskop optyczny Olympus

Laboratorium Niekonwencjonalnych Technologii Wytwarzania – drukarka 3D firmy Makerbot działająca w technologii FDM
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Laboratorium Komputerowych Pomiarów Wielkości Geometrycznych

Laboratorium Mechaniki Doświadczalnej  – maszyna wytrzymałościowa Instron 8000 o napędzie hydraulicznym
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Władze Wydziału

Dziekan
dr hab. inż. Dariusz Bojczuk, prof. PŚk

Dyrektor Naukowy Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu 
i Jakości  
dr hab. Janusz Kot, prof. PŚk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr Barbara Kruk

Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki  
dr Maria Szczepańska

Biuro Dziekana
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7,  
budynek C, pokój 6
25-314 Kielce
tel. 41 34 24 440
e-mail: wzimk@tu.kielce.pl



8585

Katedra Inżynierii Produkcji 
• Laboratorium Badań Reologicznych
• Laboratorium Reo-Przepływów
• Laboratorium Prototypowania

Katedra Technologii Informatycznych 
• Laboratorium Modelowania Komputerowego

Katedra Matematyki i Fizyki
• Laboratorium Kalorymetrii DSC
• Laboratorium Fizyki

Katedra Zarządzania i Marketingu

Katedra Ekonomii i Finansów

Katedra Zarządzania Jakością i Własnością Intelektualną

Struktura Wydziału

Laboratorium Innowacyjnego Modelowania i Prototypowania 3D - piła taśmowa do odcinania modeli od platformy roboczej
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Najważniejsze kierunki badań naukowych: 
– zarządzanie jakością;
– modelowanie i zarządzanie procesami biznesowymi;
– zarządzanie przedsiębiorstwami i jednostkami terytorialnymi;
– analiza ekonomiczna i finansowa podmiotów oraz procesów gospodarczych;
– innowacje i zarządzanie własnością intelektualną;
– komercjalizacja i transfer technologii;
– inżynieria produkcji;
– mechanika i metody komputerowe w mechanice;
– metody statystyczne i uczenie maszynowe w modelowaniu zjawisk losowych;
– aspekty projektowe sieci komputerowych.

Oferta edukacyjna

Kierunek 
Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Studia stacjonarne  

w języku angielskim

I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia I stopnia II stopnia

ekonomia

inżynieria danych

logistyka

zarządzanie  
i inżynieria  
produkcji

Laboratorium Modelowania Komputerowego
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Laboratorium Przemysłowe Niskoemisyjnych i Odnawialnych Zródeł Energii - Centrum Naukowo-Wdrożeniowe CENWIS

Pracownia Modelowania Inteligentnych Systemów Produkcyjnych
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Szkoła Doktorska od października 2019 roku zastąpiła studia doktoranckie.
Zasady rekrutacji oraz program kształcenia uchwala Senat Politechniki Świętokrzyskiej. 
Szkoła Doktorska prowadzi kształcenie w systemie stacjonarnym w dyscyplinach:
• automatyka, elektronika i elektrotechnika,
• inżynieria lądowa i transport,
• inżynieria mechaniczna,
• inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka.

Doktoraty wdrożeniowe
Doktoraty wdrożeniowe to stworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów szkolnictwa wyż-

szego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Doktorant Szkoły Doktorskiej skoncentrowany na roz-
wiązaniu konkretnego problemu technologicznego będzie pracował w dwóch miejscach – w przedsiębior-
stwie i jednostce naukowej (uczelni, instytucie badawczym) – i co miesiąc będzie otrzymywał stypendium 
w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki „Doktoraty wdrożeniowe”. Będzie miał także dwóch opiekunów 
merytorycznych, jednego wskazanego przez pracodawcę, drugiego pochodzącego z jednostki naukowej.

Dla przedsiębiorców jest to szansa na udział w prestiżowym programie Ministra Edukacji Nauki oraz za-
trudnienie zdolnego doktoranta pracującego nad rozwiązaniem problemu będącego wyzwaniem dla przed-
siębiorstwa. Niezmiernie ważny dla firmy jest też dostęp do specjalistów z danej dziedziny lub dyscypliny 
oraz współpraca z wyższą uczelnią. Dla doktoranta jest to niecodzienna możliwość podniesienia kompeten-
cji zawodowych i zdobycia specjalistycznej wiedzy dzięki kontaktowi z pracownikami naukowymi wyższej 
uczelni technicznej oraz gwarancja zatrudnienia u przedsiębiorcy na czas trwania projektu, czyli cztery lata. 
Środki finansowe przyznane w  ramach programu są przeznaczone na stypendium doktoranckie oraz do-
finansowanie ponoszonych przez wnioskodawcę kosztów wykorzystania infrastruktury badawczej w  celu 
prowadzenia przez doktoranta działalności naukowej w ramach przygotowania rozprawy doktorskiej.

Dwa doktoraty realizowane w Szkole Doktorskiej Politechniki Świętokrzyskiej dofinansowane są w kwo-
cie 677 264,72 złotych w  ramach projektu Program Ministra „Doktoraty wdrożeniowe”. Środki finansowe 
zostały przyznane na okres czterech lat. Warunkiem zakończenia udziału w programie jest złożenie w tym 
okresie przez doktoranta rozprawy doktorskiej będącej wynikiem działalności naukowej prowadzonej w ra-
mach projektu.

Szkoła Doktorska
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Promocje doktorskie podczas uroczystego posiedzenia Senatu
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 Oferta studiów podyplomowych 
• administrator sieci komputerowych, 
• audyt energetyczny budynków,
• grafika multimedialna, 
• melioracje i gospodarka wodna, 
• nowoczesne technologie spawalnicze, 
• przywództwo w biznesie, 
• technika i rzeczoznawstwo samochodowe, 
• wycena nieruchomości (on-line). 

Kursy komputerowe 
• obsługa komputera – system operacyjny MS Windows, 
• edytor tekstu – MS Word, 
• arkusz kalkulacyjny – MS Excel, 
• oprogramowanie biurowe – MS Office, 
• oprogramowanie biurowe i prezentacyjne – MS Office,
• oprogramowanie biurowe – MS Office dla średniozaawansowanych,
• oprogramowanie biurowe i prezentacyjne – MS Office dla średniozaawansowanych,
• systemy baz danych – MS Access,
• planowanie i zarządzanie projektami – MS Project,
• administrowanie systemami MS Windows Server,
• sieci komputerowe,
• projektowanie i tworzenie stron WWW,
• programowanie komputera – język C/C++ poziom podstawowy,
• grafika komputerowa,
• kosztorysowanie komputerowe.

Kursy menedżerskie
• Coaching w biznesie – kurs podstawowy (w formie kształcenia na odległość);
• Jak wzmacniać skuteczność i odporność psychiczną ludzi i zespołów? (w formie kształcenia na odległość).

Szkolenia AutoCad
Centrum Kształcenia Ustawicznego Politechniki Świętokrzyskiej jako jedyna jednostka w  województwie 

świętokrzyskim wydaje certyfikaty Autodesk honorowane w całej Europie.

Centrum Kształcenia Ustawicznego
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Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar

Podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego w fundamenty Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego 
Głównego Urzędu Miar to symboliczny początek inwestycji budowy kompleksu laboratoriów rozpoczętej na 
początku 2021 roku. Na 11-hektarowej działce przy ulicy Wrzosowej w Kielcach powstanie osiem budynków, 
w tym sześć laboratoryjnych: akustyki, ultradźwięków i drgań, czasu i częstotliwości, długości, masy, termo-
metrii i  wsparcia przemysłu, a  także biurowiec oraz budynek warsztatowy. Za uruchomienie i  prowadzenie 
działalności gospodarczej w nowoczesnych laboratoriach odpowiedzialna jest Politechnika Świętokrzyska. Za-
kończenie pierwszego etapu inwestycji zaplanowane jest na rok 2023. Koszt tego etapu budowy szacowany 
jest na około 220 milionów złotych.

Z życia uczelni
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Ogólnopolski Konkurs Student-Wynalazca

Politechnika Świętokrzyska jest inicjatorem Ogólnopolskiego Konkursu Student-Wynalazca. Konkurs jest 
cyklicznym przedsięwzięciem promującym potencjał twórczy polskich studentów-wynalazców w kraju i za 
granicą, aktywizuje środowisko akademickie do działalności badawczo-rozwojowej, promuje i wspiera w pro-
cesie komercjalizacji wyniki prac badawczo-rozwojowych chronionych prawami wyłącznymi lub zgłoszonych 
do ochrony oraz zwiększa zainteresowanie studentów poszukiwaniem innowacyjnych rozwiązań na rzecz 
własnej działalności gospodarczej. Konkurs adresowany jest do studentów, doktorantów i absolwentów, któ-
rzy w trakcie studiów zostali twórcami lub współtwórcami wynalazku albo też wzoru użytkowego lub prze-
mysłowego chronionego prawem wyłącznym lub zgłoszonego do ochrony w Urzędzie Patentowym RP lub 
odpowiednim urzędzie ds. własności przemysłowej za granicą.

Laureaci nagród głównych konkursu biorą udział w Międzynarodowej Wystawie Wynalazków w Genewie. 
Zwycięzcy IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Student-Wynalazca zdobyli pięć medali i dwa wyróżnienia 
podczas 47. Międzynarodowej Wystawy Wynalazków w Genewie. 
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Rok 2019 – V edycja European Rover Challenge – kampus Politechniki Świętokrzyskiej
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Rok 2020 – VI edycja European Rover Challenge 

European Rover Challenge to jedyny turniej kosmiczno-robotyczny, jaki odbył się w roku 2020 po ogłosze-
niu pandemii. Umożliwiła to zupełnie nowa, hybrydowa formuła wydarzenia, w ramach której drużyny, pozo-
stając w swoich krajach, zdalnie sterowali robotem wykonującym zadania na torze marsjańskim znajdującym 
się na terenie kampusu Politechniki Świętokrzyskiej. W skład ERC 2020, oprócz rywalizacji zawodników na Mar-
sYardzie, wchodziły również: strefa pokazów naukowo-technologicznych otwarta dla publiczności, e-turniej 
oparty na jedynym na świecie symulatorze naprawy marsjańskich łazików oraz konferencja biznesowa organi-
zowana w hybrydowej formie połączona ze studiem komentatorskim.

Trzydniową transmisję wydarzenia obejrzało blisko 80 tys. widzów, z czego ponad 1/5 to obserwatorzy za-
graniczni.

Kolejna odsłona ERC Space and Robotics Event w roku 2021 również odbyła się w Kielcach.
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Sukcesy naszych studentów

W rozwoju talentów młodych ludzi, w spełnianiu ich marzeń istotną rolę odgrywa działalność studenckich 
kół naukowych. Doskonale wyposażone laboratoria dydaktyczne i badawcze to zaplecze dla kreatywnych stu-
dentów oraz doktorantów uczelni realizujących swoje pasje i odnoszących sukcesy w ogólnopolskich i między-
narodowych konkursach.

Wizytówką Wydziału Mechatroniki i Budowy Maszyn jest łazik marsjański zaprojektowany i wykonany przez 
członków studenckiego koła naukowego IMPULS. Łazik zdobył nagrody na prestiżowych zawodach European 
Rover Challenge: drugie miejsce w roku 2014, piąte miejsce w roku 2015, drugie miejsce w roku 2016 i pierw-
sze miejsce w  roku 2018. Na międzynarodowych zawodach University Rover Challenge w  USA, na pustyni 
w stanie Utah, w 2018 roku studencki łazik zdobył trzecie miejsce, zaś w zawodach European Rover Challenge 
w Starachowicach pierwsze miejsce. W roku 2019 zespół potwierdził swoją dominację i w międzynarodowych 
zawodach University Rover Challenge w  USA, na pustyni w  stanie Utah, oraz w  zawodach European Rover 
Challenge w Kielcach zdobył pierwsze miejsce. W roku 2020 w prowadzonych hybrydowo zawodach łazików 
marsjańskich, jakie odbyły się ponownie na terenie kampusu Politechniki Świętokrzyskiej, zespół w ostatniej 
chwili, ze względu na pandemię Covid-19, musiał wycofać się z rywalizacji.
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Zespół TU Kielce Greenpower skupiający członków koła naukowego KLAKSON Wydziału Mechatroniki i Bu-
dowy Maszyn (najstarsze studenckie koło naukowe w  uczelni – działa nieprzerwanie od 1976 roku) zdobył 
w klasie F24+ w roku 2018 pierwsze miejsce w  II Wyścigu ECO SAFE na kartodromie w Bydgoszczy, trzecie 
miejsce w Wyścigu LAP RACE w formule F24+ oraz trzecie miejsce w Finałowym Wyścigu Greenpower Polska 
w formule F24+ na torze w Poznaniu. 

W roku 2019 dwa bolidy elektryczne TU Kielce Greenpower zdobyły pierwsze i drugie miejsca w III Wyścigu 
ECO SAFE w klasie F24+ na kartodromie w Bydgoszczy oraz dwukrotnie trzecie i czwarte miejsca w Wyścigu 
LAP RACE w formule F24+ oraz w Finałowym Wyścigu Greenpower Polska na torze w Poznaniu. Ze względu na 
pandemię Covid-19 w roku 2020 wszystkie wyścigi bolidów zostały zawieszone.
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Studenci Koła Naukowego Komputerowe Wspomaganie Projektowania Wydziału Mechatroniki i Budowy 
Maszyn zwyciężali w konkursie Model Mania na stadionie PGE Narodowym organizowanym przez producenta 
oprogramowania SOLIDWORKS.

Model Mania to prowadzony od ponad 20 lat ogólnoświatowy konkurs na najdokładniejsze i najszybsze 
wykonanie części maszyn w programie SOLIDWORKS. W roku 2018 studenci po raz pierwszy mieli możliwość 
sprawdzenia swoich sił w osobnej kategorii „Edukacja”. W tej konkurencji zwyciężył student z Politechniki Świę-
tokrzyskiej. Uzyskany wynik uplasował go jednocześnie na wysokim czwartym miejscu w klasyfikacji ogólnej 
(studenci i zawodowi konstruktorzy). Warto odnotować bardzo dobry wynik całej reprezentacji naszej uczelni. 
W pierwszej ósemce najlepszych wyników zawodów cztery należą do naszych studentów.

W tym samym roku inny student Wydziału Mechatroniki i Budowy Maszyn jako pierwszy w naszej uczelni 
i szósta osoba w Polsce uzyskał certyfikat projektowania zrównoważonego (projektowania zgodnie z zasadami 
ekologii) – Certified SOLIDWORKS Associate – Sustainable Design (CSWA-SD).

W październiku 2019 roku w Warszawie na PGE Narodowym odbyły się kolejne Ogólnopolskie Zawody Mo-
del Mania. Całe podium tych zawodów w kategorii „Edukacja” należało do absolwentów lub studentów Wydzia-
łu Mechatroniki i Budowy Maszyn Politechniki Świętokrzyskiej.

W związku z pandemią w roku 2020 zawody Model Mania nie odbyły się. Zamiast tego konkurs ten był zor-
ganizowany w sposób zdalny. Co miesiąc, zaczynając od grudnia 2020 roku po czerwiec 2021 roku, odbywały 
się kolejne zawody. Cały cykl zawodów nosił nazwę Fast and Studious. Wygrywając każdy etap drużynowo, 
studenci Politechniki Świętokrzyskiej, jako zespół, zdecydowanie wygrali ten konkurs, wyprzedzając drużyny 
Politechniki Warszawskiej i Politechniki Gdańskiej. Indywidualnie nasi reprezentanci zajęli miejsca pierwsze, 
drugie oraz czwarte, piąte i szóste.
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Studenci ekonomii z koła naukowego ARYSTOTELES Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowe-
go osiągali sukcesy w ogólnopolskim konkursie FINSIM (wcześniej BANRISK) Liga Akademicka – symulacyjnej 
grze zarządzania bankiem on-line. W edycji konkursu 2017/18 zdobyli miejsce pierwsze, a w 2019/20 miejsce 
trzecie.
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Studenci kierunku informatyka Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i  Informatyki są corocznie laureata-
mi międzynarodowego konkursu „Seeds for the Future” firmy Huawei. Nagrodą są warsztaty technologiczne 
w Shenzhen w Chinach, głównej siedzibie Huawei.
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Studenci z koła naukowego GEOMATICA z Wydziału Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki wspólnie 
z naukowcami z Katedry Geotechniki i Gospodarki Odpadami prowadzili pomiary związane z wyznaczeniem 
wysokości szczytu górskiego Łysica. 

Wykryty został błąd na mapach topograficznych – najwyżej położonym punktem Łysicy, zaliczanej do Koro-
ny Gór Polski, jest wierzchołek wschodni – Skała Agaty, zwana Zamczyskiem, a nie wierzchołek zachodni. Łysica 
jest wyższa niż to wykazano na mapach topograficznych. Ma ponad 613 m n.p.m. 
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Studenci cudzoziemcy w Politechnice Świętokrzyskiej

4 marca 2021 roku odbyło się na Politechnice Świętokrzyskiej kolejne spotkanie powitalne dla studen-
tów z zagranicy, którzy podjęli studia regularne lub przyjechali na wymianę akademicką w ramach Programu  
Erasmus+. 

W  tym roku Politechnika Świętokrzyska gości studentów z  Azerbejdżanu, Ghany, Mozambiku, Sudanu,  
Tunezji, Rwandy, Jordanii, Nigerii, Indii, Turcji, Ukrainy, Hiszpanii, Włoch i Portugalii.
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Sport i rekreacja

Organizatorami działalności sportowej i rekreacyjnej są Centrum Sportu i Akademicki Związek Sportowy. 
Centrum Sportu działa w nowoczesnej hali dydaktyczno-sportowej, której powierzchnia liczy 3416 m², w tym 
1850 m² stanowią boiska, m.in. do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki. Obiekt spełnia wszystkie wymogi fe-
deracji europejskich i posiada znakomitą akustykę umożliwiającą organizację masowych imprez kulturalnych. 

Znakomite warunki hali sportowej uczelni zostały uwzględnione podczas organizacji przez miasto Kielce – 
któremu został przyznany tytuł Europejskiego Miasta Sportu – Mistrzostw Świata Kobiet do lat 18 w piłce ręcz-
nej. Hala sportowa Politechniki Świętokrzyskiej stała się jedną z aren meczów rozgrywanych w dniach od 7 do 
19 sierpnia 2018 roku. W mistrzostwach brały udział 24 drużyny: 12 ekip z Europy, 5 z Azji i 3 z Afryki. Pozostałe 
drużyny pochodziły z Ameryki Łacińskiej, USA, Kanady oraz Australii i Oceanii. Mistrzostwa Świata Kobiet do lat 
18 wygrały Rosjanki, pokonując zawodniczki z Węgier.

Uczelniany Klub AZS liczy 12 sekcji, w tym trzy w ligach państwowych. Sekcja wioślarzy i wioślarek z AZS 
odniosła sukcesy w 2019 roku na Akademickich Mistrzostwach Polski w Ergometrze Wioślarskim – srebrny me-
dal w klasyfikacji generalnej oraz dwa złote, jeden srebrny i jeden brązowy w klasyfikacji uczelni technicznych. 
W Akademickich Mistrzostwach Polski 2019 na celność lądowania szybowcami student kierunku automatyka 
i robotyka zdobył wicemistrzostwo Polski.
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Nowy stadion lekkoatletyczny

Pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z nawierzchnią ze sztucznej trawy otoczone okólną sześciotorową 
bieżnią atletyczną o nawierzchni poliuretanowej długości 400 m, ośmiotorową bieżnią na prostej o długości 
130 m, rzutniami do rzutu młotem, dyskiem i oszczepem oraz do pchnięcia kulą, trzema skoczniami do skoku 
o  tyczce, wzwyż i w dal oraz kompleksem boisk do sportów plażowych, a  także  budynek magazynowy na 
sprzęt sportowy – taki stadion lekkoatletyczny został uroczyście otworzony 28 czerwca 2021 roku na terenie 
kampusu Politechniki Świętokrzyskiej.

Stadion przystosowany jest dla osób z niepełnosprawnościami, posiada ponad 500 miejsc siedzących dla 
widzów. Wykonane oświetlenie umożliwia użytkowanie stadionu w warunkach nocnych. Stadion wyposażony 
jest w instalację nagłośnieniową, elektryczną 230 V i 400 V oraz instalację światłowodową umożliwiającą podłą-
czenie Internetu. Stadion spełnia wytyczne Polskiego Związku Lekkiej Atletyki dla stadionu lekkoatletycznego 
kategorii IV B, jest przygotowany do uzyskania Świadectwa kategorii IVB, co umożliwi organizowanie zawo-
dów na szczeblu okręgowym i centralnym.
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Akademicki Chór Politechniki Świętokrzyskiej

Chór Akademicki to niekwestionowana chluba Politechniki Świętokrzyskiej. Uczestniczy w uroczystościach 
uczelni, a  także w wielu koncertach, festiwalach i przeglądach w kraju i  za granicą, w tym w odbywającym 
się od 2014 roku z inicjatywy Politechniki Świętokrzyskiej Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów Akademickich 
„Święty Krzyż”. Zdobywca wielu prestiżowych nagród, jego repertuar stanowi muzyka sakralna i świecka róż-
nych epok. Ważne miejsce zajmują utwory kompozytorów polskich, zwłaszcza współczesnych. Chór wielokrot-
nie występował w  Filharmonii Świętokrzyskiej, towarzysząc solistom i  orkiestrze w  programach operowych 
i operetkowych. 
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Akademickie Centrum Kariery 

www.ack.tu.kielce.pl
www.facebook.com/ack.kielce

Akademickie Centrum Kariery Politechniki Świętokrzyskiej prowadzi działalność informacyjną, badawczą, 
doradczą i szkoleniową. Celem ACK jest promocja zawodowa studentów i absolwentów uczelni, pomoc w za-
istnieniu na rynku pracy, wzmocnienie potencjału zawodowego absolwentów oraz monitorowanie ich losów 
ekonomicznych. Zadaniem ACK jest również nawiązywanie i podtrzymywanie długotrwałych relacji z firmami, 
tworzenie wspólnej przestrzeni w komunikacji pracodawców z potencjalnymi kandydatami do pracy. 
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„Polibus – nauka na kołach” – akcja dla uczniów szkół średnich 

www.tu.kielce.pl/polibus

Akcja promocyjno-informacyjna oferty edukacyjnej uczelni jest realizowana dla uczniów szkół średnich 
w laboratoriach i pracowniach doświadczalnych oraz komputerowych Politechniki. 

Akcja ,,Polibus – nauka na kołach” została dofinansowana przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
w kwocie 106 tysięcy złotych na lata 2020-2021. Sytuacja epidemiologiczna ograniczyła stacjonarne wizyty 
uczniów w ramach Polibusa na uczelni. Prezentacje laboratoriów oraz oferty edukacyjnej uczelni prowadzone 
są obecnie w wersji on-line.
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„Politechnika Świętokrzyska Dzieciom – Świat Młodego Odkrywcy”  
Festiwal Nauki i Techniki dla Najmłodszych 

Raz w roku z okazji Dnia Dziecka na terenie uczelni odbywa się impreza pod nazwą „Politechnika Święto-
krzyska Dzieciom – Świat Młodego Odkrywcy”. 

Dzieci mają okazję uczestniczyć w pokazach i warsztatach, które nie byłyby możliwe do przeprowadzenia 
w szkołach, takich jak np. termowizja i jej zastosowanie, energia ze słońca, trójwymiarowe zabawki, magiczny 
azot, kuchnia molekularna, skąd się bierze ciepło i wiele innych.

Organizacja festiwalu nauki i techniki dla najmłodszych została dofinansowana ze środków Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w kwocie 46 tysięcy złotych w roku 2019, a w roku 2020 uzyskane zostało dofi-
nansowanie w łącznej kwocie ponad 127 tysięcy złotych na dwa lata. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną 
w roku 2020 wydarzenie nie mogło się odbyć. 
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Dziecięca Politechnika Świętokrzyska

https://tu.kielce.pl/dpsk/
www.facebook.com/DzieciecaPSk

Ogromny sukces imprezy pod nazwą „Politechnika Świętokrzyska Dzieciom – Świat Młodego Odkrywcy” 
zorganizowanej z  okazji Dnia Dziecka w  dniu 1 czerwca 2017 roku stał się początkiem działania Dziecięcej 
Politechniki Świętokrzyskiej. Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawowych. Pierwsze zajęcia mali 
studenci rozpoczęli w  lutym 2018 roku. Idea przyświecająca Dziecięcej Politechnice Świętokrzyskiej to pro-
mocja nauki, a przede wszystkim nauk ścisłych i kierunków politechnicznych. Rozwijana jest ciekawość dzieci 
– uczenie przez zabawę. Od stycznia 2019 roku Dziecięca Politechnika Świętokrzyska rozszerzyła swoją ofertę 
o kursy specjalistyczne dla starszych dzieci i młodzieży. Kursy są organizowane w ramach dwóch bloków: La-
boratorium Programowania oraz Studium Inżynierii Rysunku. 

Od września 2021 roku w  ramach Dziecięcej Politechniki Świętokrzyskiej rozpoczną się również zajęcia 
sportowe w ramach Studium Zdrowia i Sportu. 
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